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Szanowni Państwo! 

 

Rok 2025 był okresem licznych wyzwań, związanych nie 

tylko z realizacją bieżących zadań Powiatu, ale również 

realizacją licznych inicjatyw, przeprowadzonych 

w odpowiedzi na aktualną sytuacją gospodarczą 

i  społeczną. Dzięki zaangażowaniu pracowników 

Starostwa Powiatowego w Policach, współpracy 

z  samorządami gminnymi oraz aktywności 

organizacji pozarządowych i mieszkańców, udało się 

zrealizować wiele inwestycji i przedsięwzięć, które 

znacząco przyczyniły się do rozwoju regionu. 

Pamiętając o misji Powiatu Polickiego, którą jest tworzenie otwartej, kreatywnej 

i  zintegrowanej wspólnoty w celu osiągnięcia wysokiej jakości życia wszystkich 

mieszkańców, poprzez wykorzystanie strategicznego położenia gospodarczego 

i unikalnych walorów przyrodniczych, z zaangażowaniem budowaliśmy mosty 

współpracy z partnerami. 

Z satysfakcją przekazuję w Państwa ręce „Raport o stanie Powiatu Polickiego 

za 2025 rok”, który stanowi kompleksowe podsumowanie działalności Zarządu 

Powiatu w Policach, obejmujące realizację najważniejszych programów, strategii oraz 

działań w obszarach takich jak: bezpieczeństwo publiczne, edukacja, ochrona 

zdrowia, polityka społeczna oraz inwestycje, gospodarka komunalna i środowisko. 

Mam nadzieję, że niniejszy dokument będzie nie tylko podsumowaniem działań 

podejmowanych w 2025 roku, lecz również impulsem do dalszej pracy na rzecz 

rozwoju Powiatu. Zachęcam mieszkańców powiatu polickiego do zapoznania się 

z jego treścią oraz do aktywnego udziału w dialogu, dotyczącym spraw naszej lokalnej 

społeczności. 

         Z wyrazami szacunku, 

Starosta Policki 

dr Shivan Fate 
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Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 30a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1684 z póź. zm.), zarząd powiatu corocznie, do dnia 31 maja, 

przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności zarządu powiatu w 2025 r., w szczególności w zakresie realizacji polityk, 

programów, strategii, uchwał rady powiatu oraz budżetu powiatu. 

Rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała  

w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium zarządowi. Raport jest 

rozpatrywany w pierwszej kolejności, a nad jego treścią przeprowadza się publiczną 

debatę, w której – obok radnych – mogą uczestniczyć mieszkańcy powiatu, 

reprezentujący różne środowiska i organizacje. 

Podstawę opracowania Raportu o Stanie Powiatu Polickiego w 2025 r. stanowiły 

sprawozdania oraz informacje przekazane przez wydziały i komórki organizacyjne 

Starostwa Powiatowego w Policach, a także przez jednostki organizacyjne Powiatu 

Polickiego.  

Raport obejmuje okres od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.  
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1. Demografia i społeczeństwo 

 

1.1  Podstawowe dane dotyczące powiatu 

Powiat policki położony jest w północno-zachodniej części województwa 

zachodniopomorskiego, nad rzeką Odrą, Roztoką Odrzańską oraz Zalewem 

Szczecińskim. Graniczy ze Szczecinem oraz powiatami gryfińskim i goleniowskim,  

a także stanowi część Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Jest to region  

o istotnych walorach inwestycyjnych, a jednocześnie o wysokich walorach 

turystycznych i przyrodniczych. Znaczną część jego obszaru stanowią tereny objęte 

ochroną w ramach sieci Natura 2000, w tym m.in. rezerwat Świdwie, Zalew 

Szczeciński, Park Krajobrazowy Dolina Dolnej Odry oraz Puszcza Wkrzańska.  

W skład powiatu polickiego wchodzą cztery gminy: Nowe Warpno, Dobra, 

Kołbaskowo oraz Police. Granice powiatu wyznaczają: od północy Zalew Szczeciński, 

od wschodu i południa rzeka Odra oraz Szczecin, natomiast od zachodu granica 

państwowa z Niemcami.  

Powierzchnia powiatu polickiego wynosi 665 km², co stanowi 2,9% powierzchni 

województwa zachodniopomorskiego. W skład powiatu wchodzą cztery gminy: 

Police (252 km²), Nowe Warpno (197 km²), Dobra (Szczecińska) (110 km²) oraz 

Kołbaskowo (106 km²). Siedzibą władz powiatu jest miasto Police – jeden z większych 

ośrodków aglomeracji szczecińskiej. 

 

1.2 Mieszkańcy  

Powiat policki liczy 87 292 mieszkańców z czego 51,1% stanowią kobiety, a 48,9% 

mężczyźni. Najwięcej mieszkańców zamieszkuje tereny Gminy Police, a najmniej 

tereny Gminy Nowe Warpno. W ostatnich latach zauważono znaczny napływ 

ludności na tereny powiatu polickiego, a prognozowana liczba mieszkańców powiatu 

w 2050 r. wynosić będzie 100 722, z czego 51 802 to kobiety, a 48 920 mężczyźni. 
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Wykres 1. Mieszkańcy Powiatu Polickiego z podziałem na płeć - dane półroczne 

 

 

Wykres 2. Przyrost naturalny w Powiecie Polickim w latach 2021-2025 (dane półroczne) 
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Poniższy wykres przedstawia przyrost naturalny w powiecie polickim oraz w jego 

gminach. W danych za pierwsze półrocze 2025 r. widoczna jest poprawa sytuacji  

w części gmin, w szczególności w gminie Dobra, gdzie odnotowano dodatni przyrost 

naturalny. Zróżnicowanie wyników pomiędzy gminami potwierdza wewnętrzną 

dynamikę procesów demograficznych oraz wskazuje na utrzymujący się potencjał 

rozwojowy wybranych obszarów powiatu.  

 

1.3 Zatrudnienie i bezrobocie  

Rok 2025 był dla Powiatowego Urzędu Pracy w Policach okresem istotnych zmian 

systemowych, związanych z wejściem w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia, która wprowadziła nowy model funkcjonowania 

publicznych służb zatrudnienia. Od dnia 1 czerwca 2025 r. urząd realizował zadania 

w oparciu o nowe regulacje prawne, przy jednoczesnym prowadzeniu spraw 

rozpoczętych na podstawie przepisów uchylanych, co wymagało równoległego 

stosowania odmiennych procedur oraz dostosowania organizacji pracy 

do zmienionych uwarunkowań prawnych. Wdrożenie nowych przepisów wiązało się  

z koniecznością dostosowania procedur wewnętrznych, dokumentacji, systemów 

informatycznych oraz organizacji pracy, a także przeprowadzenia zmian 

strukturalnych, obejmujących m.in. utworzenie Centrum Kariery oraz wzmocnienie 

indywidualnego podejścia do klienta poprzez rozwój pracy doradców  

ds. zatrudnienia i stosowanie Indywidualnych Planów Działania. Pomimo 

wprowadzanych zmian systemowych zapewniono ciągłość obsługi klientów oraz 

stabilność realizowanych działań, co miało istotne znaczenie z punktu widzenia 

funkcjonowania lokalnego rynku pracy. 

Sytuacja na rynku pracy 

Na koniec 2025 r. stopa bezrobocia w powiecie polickim wyniosła 4,1%, co nadal 

plasuje powiat w grupie obszarów o relatywnie niskim poziomie bezrobocia (stopa 

bezrobocia w Polsce w grudniu 2025 r. wyniosła 5,7%, natomiast w województwie 

zachodniopomorskim 7,7%). Jednocześnie odnotowano wzrost liczby osób 

pozostających bez pracy – liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 1 349 osób 

i była wyższa o 198 osób w porównaniu z rokiem poprzednim. 
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Rysunek 1. Stopa bezrobocia w województwie zachodniopomorskim w 2025 r. 

 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

W ciągu całego 2025 r. zarejestrowano 2 206 osób bezrobotnych, natomiast  

z ewidencji wyłączono 2 007 osób, w tym 1 017 osób podjęło zatrudnienie. Wskazuje 

to na utrzymującą się rotację na lokalnym rynku pracy, charakterystyczną dla 

obszarów o stosunkowo niskim poziomie bezrobocia, gdzie część osób relatywnie 

szybko znajduje zatrudnienie, jednak jednocześnie pojawiają się nowe rejestracje. 

Relatywnie niska stopa bezrobocia sprzyja rozwojowi gospodarczemu powiatu, 

jednak – zgodnie z obserwowanymi w skali kraju i regionu tendencjami - powoduje 

również narastające trudności rekrutacyjne po stronie pracodawców, wynikające  

z ograniczonej dostępności pracowników, a także przyczynia się do wzrostu kosztów 

zatrudnienia, w tym presji na wzrost wynagrodzeń. 
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Wykres 3. Stopa bezrobocia w Powiecie Polickim w latach 2005-2025 

Wykres 4. Liczba osób bezrobotnych w Powiecie Polickim w latach 2005-2025 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Policach 
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Działania aktywizacyjne dla osób bezrobotnych w Powiecie Polickim 

Na realizację działań aktywizacyjnych w 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

przeznaczył łącznie kwotę 8 156 844,09 zł, która została wykorzystana na finansowanie 

instrumentów i usług rynku pracy ukierunkowanych na zwiększenie aktywności 

zawodowej mieszkańców powiatu oraz wspieranie lokalnych pracodawców. 

Źródła finansowania prowadzonych działań obejmowały w szczególności środki 

Funduszu Pracy, rezerwy Funduszu Pracy, Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, co umożliwiło realizację zróżnicowanych form wsparcia, 

dostosowanych do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz poszczególnych grup 

odbiorców. 

Wykres 5. Źródła finansowania wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2025 r. 
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W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach kontynuował działania ukierunkowane 

na aktywizację zawodową osób bezrobotnych oraz wsparcie lokalnych pracodawców, 

wykorzystując dostępne instrumenty rynku pracy dostosowane do potrzeb 

uczestników oraz sytuacji na lokalnym rynku pracy. 

Podstawowym działaniem Urzędu Pracy wspierającym osoby bezrobotne 

w podejmowaniu zatrudnienia była usługa pośrednictwa pracy. Aby skutecznie 

aktywizować osoby bezrobotne, w 2025 r. podjęto szereg działań mających zapewnić 

informacje o wolnych miejscach pracy w Powiecie Polickim i w regionie. W tym celu 

zintensyfikowano działania polegające na bezpośrednim kontakcie z pracodawcami 

i na równoległym prowadzeniu działań drogą telefoniczną oraz elektroniczną przy 

wykorzystaniu m.in. mediów społecznościowych Urzędu Pracy. 

Istotnym elementem działań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

w 2025 r. było poradnictwo zawodowe oraz indywidualna praca z klientem, 

ukierunkowane na diagnozę potrzeb osób bezrobotnych oraz dobór adekwatnych 

form wsparcia, sprzyjających skutecznej aktywizacji zawodowej. Szczególną rolę  

w tym procesie odgrywała realizacja Indywidualnych Planów Działania, 

stanowiących podstawowe narzędzie planowania ścieżki powrotu na rynek pracy.  

W 2025 r. sporządzono 2 486 Indywidualnych Planów Działania, natomiast wsparciem 

doradczym objęto 220 osób, którym udzielono łącznie 436 porad indywidualnych. 

Ponadto zorganizowano 6 porad grupowych, w których uczestniczyło 49 osób, a także 

przeprowadzono 859 badań kompetencji cyfrowych, pozwalających na identyfikację 

potrzeb szkoleniowych i dostosowanie działań aktywizacyjnych do wymagań 

współczesnego rynku pracy. W ramach działań wspierających przygotowanie do 

podjęcia zatrudnienia udzielono również pomocy 80 osobom w opracowaniu 

dokumentów aplikacyjnych, w tym w szczególności życiorysów zawodowych oraz 

listów motywacyjnych. 

Wsparciem finansowym objęto łącznie 405 osób bezrobotnych, które skorzystały  

z różnych form aktywizacji zawodowej. Największym zainteresowaniem cieszyły się 

szkolenia, z których skorzystały 124 osoby, a także jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, przyznane 119 osobom bezrobotnym. Staże umożliwiające 

zdobycie doświadczenia zawodowego odbyło 47 osób, natomiast w ramach prac 

interwencyjnych zatrudnienie podjęły 23 osoby. Z voucherów zatrudnieniowych 

skorzystało 21 osób, natomiast pozostałe 28 osób objęto innymi formami wsparcia, 

dostosowanymi do indywidualnych potrzeb uczestników. 
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Wykres 6. Wsparcie dla osób bezrobotnych w 2025 r. 

 
Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Policach 

 

Wykres 7. Wydatki na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy w 2025 r. 

 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Policach 
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Projekty i działania współfinansowane ze środków UE 

W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach realizował projekty współfinansowane 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, ukierunkowane na aktywizację 

zawodową osób pozostających bez pracy oraz zwiększenie ich szans na zatrudnienie. 

Wśród realizowanych przedsięwzięć znalazły się projekty pn. „Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie polickim (II)”, „Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie polickim (III)” oraz „Voucher 

zatrudnieniowy w Powiecie Polickim”. W ramach projektu voucherowego 

pracodawcy mogli uzyskać wsparcie finansowe w wysokości do 40 000 zł na 

zatrudnienie jednej osoby bezrobotnej. Działania projektowe kierowane były  

w szczególności do osób: znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym 

osób młodych, osób powyżej 50 roku życia, osób długotrwale bezrobotnych oraz osób 

z niepełnosprawnościami. 

Współpraca z pracodawcami i inicjatywy lokalne 

W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach intensyfikował współpracę  

z pracodawcami, podejmując działania sprzyjające zwiększeniu dostępności ofert 

pracy oraz lepszemu dopasowaniu kandydatów do potrzeb lokalnego rynku pracy.  

W tym celu zorganizowano cztery giełdy pracy oraz I Powiatowe Mundurowe Targi 

Pracy, stanowiące platformę bezpośredniego kontaktu pracodawców z osobami 

poszukującymi zatrudnienia. Równolegle rozwijano kanały komunikacji,  

w szczególności poprzez media społecznościowe, platformę ePraca oraz stronę 

internetową urzędu, co przyczyniło się do zwiększenia dostępności ofert pracy oraz 

usprawnienia procesu rekrutacji.  

                 

Foto: Powiatowy Urząd Pracy w Policach 
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Wspieranie przedsiębiorczości 

Istotnym obszarem działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2025 r.  

było wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, realizowane poprzez 

przyznawanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundację kosztów 

doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy oraz organizację prac interwencyjnych. 

W ramach działań promujących przedsiębiorczość zorganizowano również  

II Powiatową Galę Przedsiębiorczości, w której udział wzięło około 100 zaproszonych 

gości. Podejmowane inicjatywy przyczyniły się do tworzenia nowych miejsc pracy, 

wzmacniania lokalnej gospodarki oraz promocji postaw przedsiębiorczych wśród 

mieszkańców powiatu. 

 

2. Finanse Powiatu Polickiego 

2.1 Dochody i wydatki Powiatu Polickiego 

Dochody budżetu Powiatu w 2025 r. wyniosły 181 114 440,66 zł, a ich realizacja 

stanowiła 97,11% planu wynoszącego 186 496 291,38 zł. W strukturze dochodów 

Foto: Powiatowy Urząd Pracy w Policach 
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znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2025 r. zostały wykonane na 

poziomie 157 154 587,72 zł, tj. w 99,99% w stosunku do planu wynoszącego 

157 170 188,66 zł. Dochody majątkowe Powiatu Polickiego w 2025 r. zostały wykonane 

na poziomie 23 959 852,94 zł, tj. w 81,70% w stosunku do planu wynoszącego 

29 326 102,72 zł.  

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący 

udział w 2025 r. stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od 

podmiotów zewnętrznych. W 2025 r. środki te zostały zaplanowane w kwocie 

26 587 803,39 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 25 044 587,54 zł, co stanowi 94,20% 

realizacji planu. 

Dochody ogółem 

181 114 440,66 zł  

wykonane w 2025 r. 

 

Dochody ogółem na 1 mieszkańca 

2 074,80 zł 

wykonane w 2025 r. 

 

Dochody bieżące na 1 mieszkańca 

1 800,30 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu. 

 

Dochody majątkowe na 1 mieszkańca 

274,50 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych 

środków na inwestycje. 

 

Wydatki budżetu Powiatu w 2025 r. wyniosły 182 136 059,31 zł, a ich realizacja 

wyniosła 90,39% planu wynoszącego 201 507 986,80 zł. W 2025 r. wydatki bieżące 

zostały wykonane na poziomie 143 293 978,71 zł, tj. w 92,88% w stosunku do planu po 

zmianach wynoszącego 154 272 731,88 zł, z kolei majątkowe zostały wykonane na 

poziomie 38 842 080,60 zł, tj. w 82,23% w stosunku do planu po zmianach 

wynoszącego 47 235 254,92 zł. 

Wydatki ogółem 

177 833 671,32 zł  

wykonane w 2025 r. 
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Wydatki ogółem na 1 mieszkańca 

2 086,60 zł 

wykonane w 2025 r. 

 

Wydatki bieżące na 1 mieszkańca 

1 641,60 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostki. 

 

Wydatki majątkowe na 1 mieszkańca 

445 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 

 

Tabela 1. Kategorie wydatków w 2025 r. 

Lp. Kategorie wydatków Poniesione wydatki 
Liczba 

mieszkańców 

Kwota 
przypadająca na 

1 mieszkańca 

% danej pozycji wydatku 
na 1 mieszkańca 

w stosunku do całości 
wydatków 

na 1 mieszkańca 

1. oświata, edukacyjna opieka 
wychowawcza i kultura 
fizyczna 

94 440 081,53 zł 
 

87 272 
 

1 082,13 
 

51,85% 
 

2. administracja publiczna 22 318 120,94 87 272 255,73 12,25% 

3. bezpieczeństwo publiczne, 
obrona narodowa i ochrona 
przeciwpożarowa 

9 283 673,26 87 272 106,38 5,10% 

4. pomoc społeczna, rodzina  
i ochrona zdrowia 

23 194 178,01 87 272 265,77 12,73% 

5. obsługa długu publicznego 1 447 568,10 87 272 16,59 0,79% 

6. transport i łączność 22 802 379,26 87 272 261,28 12,52% 

7. gospodarka komunalna, 
gospodarka mieszkaniowa 
i ochrona środowiska 

4 372 957,96 87 272 50,11 2,40% 

8. kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

936 215,31 87 272 10,73 0,51% 

9. pozostałe, w tym leśnictwo, 
turystyka, informatyka, 
różne rozliczenia 

3 340 884,94 87 272 38,28 1,83% 

 Razem: 182 136 059,31 87 272 2 086,99 100 % 

 

Zadłużenie 

Kwota zadłużenia: 22 875 016,00 zł, liczba mieszkańców 87 272;  

kwota zadłużenia na mieszkańca w 2025 r. wynosiła 262,11 zł (w 2024 r. kwota 

zadłużenia na mieszkańca wynosiła 290,71 zł). 
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3. Strategie i programy obowiązujące w 2025 roku 

w Powiecie Polickim 

1) Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata  

2025-2030; 

2) Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Polickim na lata 2021-2025;  

3) Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Polickim na lata  

2025-2027; 

4) Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc  

w Rodzinie w Powiecie Polickim; 

5) Program Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2024-2027 z perspektywą 

do roku 2031; 

6) Program Inicjatyw Obywatelskich Kompas Powiatu Polickiego; 

7) Program przebudowy dróg powiatowych na terenie Powiatu Polickiego na lata 

2025-2029; 

8) Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy na lata 2021-2025; 

9) Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2027; 

10) Program opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego na lata 2024-2028; 

11) Program Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi 

w 2025 r. 

 

3.1 Koncepcja Rozwoju Powiatu Polickiego do roku 2035 

Przyjęta w dniu 11 grudnia 2025 r. „Koncepcja Rozwoju Powiatu Polickiego do roku 

2035” stanowi jeden z kluczowych i kompleksowych dokumentów strategicznych, 

wyznaczających kierunki dalszego, świadomego i zrównoważonego rozwoju całego 

obszaru powiatu. Zakończenie prac nad dokumentem i jego przyjęcie jest efektem 

wieloetapowego procesu analityczno-konsultacyjnego, obejmującego zarówno 

diagnozę aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej, jak również identyfikację 

kluczowych wyzwań i potencjałów powiatu. Dokument ten porządkuje najważniejsze 

wyzwania rozwojowe stojące przed powiatem, jednocześnie wskazując spójne  

i realistyczne kierunki działań w perspektywie najbliższej dekady. Uwzględnia 

zarówno dynamiczne zmiany demograficzne, procesy urbanizacyjne zachodzące na 

obszarze powiatu polickiego, jak i rosnące znaczenie jakości usług publicznych, 

infrastruktury oraz środowiska naturalnego jako fundamentów dalszego wzrostu 
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jakości życia mieszkańców. Przyjęcie Koncepcji porządkuje najważniejsze obszary 

polityki rozwoju powiatu w horyzoncie do 2035 r. Dokument stanowi spójną ramę dla 

podejmowania decyzji inwestycyjnych, planistycznych i organizacyjnych, integrując 

działania różnych obszarów funkcjonowania powiatu w jednolitą wizję rozwoju. 

Jednocześnie „Koncepcja Rozwoju Powiatu Polickiego do roku 2035” wyznacza 

kierunek dalszych działań samorządu, stanowiąc punkt odniesienia dla realizacji 

programów oraz planowania przedsięwzięć rozwojowych w kolejnych latach.  

Jej znaczenie wykracza poza wymiar formalny - dokument porządkuje podejście do 

rozwoju powiatu i wzmacnia jego zdolność do reagowania na zmieniające się warunki 

społeczno-gospodarcze. 

 

Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 
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4. Realizacja Uchwał  

4.1 Uchwały Rady Powiatu w Policach 

Przepis § 9 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego stanowi, że Rada działa zgodnie  

z uchwalonym rocznym ramowym planem pracy. W dniu 20 grudnia 2024 r., uchwałą 

Nr VIII/73/2024, Rada Powiatu w Policach uchwaliła „Ramowy Plan Pracy Rady 

Powiatu w Policach na 2025 rok”.  W 2025 r. odbyło się 9 sesji Rady Powiatu  

w Policach. Wszystkie posiedzenia odbywały się w składzie osobowym 

zapewniającym prawomocność podejmowanych uchwał.  

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Rada Powiatu w Policach podjęła 

66 uchwał, z czego: 

• 47 zostało zrealizowanych, 

• 4 są przeznaczone do ciągłego stosowania, 

• 12 jest przeznaczonych do realizacji w 2026 r., 

• 1 jest przeznaczona do realizacji do 30 czerwca 2026 r.,  

• 1 jest przeznaczona do realizacji w latach 2025-2028, 

• 1 jest przeznaczona do realizacji w latach 2026-2040. 

Z ww. 66 uchwał 48 było inicjatywami uchwałodawczymi Zarządu Powiatu  

w Policach, z czego: 

• 37 zostało zrealizowanych, 

• 3 są przeznaczone do ciągłego stosowania, 

• 5 jest przeznaczonych do realizacji w 2026 r., 

• 1 jest przeznaczona do realizacji do 30 czerwca 2026 r.,  

• 1 jest przeznaczona do realizacji w latach 2025-2028, 

• 1 jest przeznaczona do realizacji w latach 2026-2040. 

Wszystkie uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

W raportowanym okresie podjęto m.in. 9 uchwał w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2025 r., 9 uchwał zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r., 8 uchwał zmieniających uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2025-2040 oraz 3 uchwały 

zmieniające uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2025 r. oraz wysokości środków 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

te zadania.  

W 2025 r. Rada Powiatu w Policach ustanowiła 6 aktów prawa miejscowego, z czego: 

• 3 są przeznaczone do ciągłego stosowania, 

• 3 są przeznaczone do realizacji w 2026 r. 

 

4.2 Uchwały i Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. Zarząd Powiatu w Policach 

obradował na 46 posiedzeniach, podczas których zaopiniował 1 projekt uchwały Rady 

Powiatu w Policach, przyjął 46 projektów uchwał Rady Powiatu w Policach, 

przedłożonych następnie do rozpatrzenia przez ww. organ stanowiący Powiatu,  

a także podjął 221 uchwał Zarządu Powiatu w Policach, wydał 2 decyzje oraz zajął  

63 stanowisk. Na sesjach Rady Powiatu w Policach, Zarząd Powiatu w Policach 

przedkładał okresowe sprawozdania ze swojej pracy, a także przekazywał informacje 

w najważniejszych bieżących sprawach powiatu. 

 

5. Sfera społeczna 

5.1 Edukacja  

Realizacja zadań oświatowych stanowi jeden z kluczowych obszarów działalności 

Powiatu Polickiego, ukierunkowany na zapewnienie wysokiej jakości kształcenia oraz 

tworzenie optymalnych warunków do rozwoju dzieci i młodzieży. W 2025 r. Powiat 

Policki prowadził 5 placówek oświatowych, w tym: Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach (ZS Police), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

(SOSW 1), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Tanowie (SOSW Tanowo), Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Trzebieży (MOW), Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach (PPP Police). 

Do szkół prowadzonych przez Powiat Policki w 2025 r. łącznie uczęszczało 1 465 

uczniów. 

 

 

 

 

https://powiatpolicki.archiwum.bip.net.pl/c1441.html
https://powiatpolicki.archiwum.bip.net.pl/c1444.html
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Tabela 2. Liczba uczniów wg stanu na 30 września 2025 r. 

Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Policach 

W dniu 7 lipca 2025 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach odbyły się 

postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego. Do egzaminu 

przystąpiło pięcioro nauczycieli, którzy przed komisją egzaminacyjną zaprezentowali 

swój dorobek zawodowy oraz odpowiadali na pytania dotyczące praktyki 

pedagogicznej i obowiązujących przepisów prawa oświatowego. Dla nauczycieli był 

to moment szczególny - zwieńczenie dotychczasowej pracy oraz potwierdzenie ich 

kompetencji, zaangażowania i profesjonalizmu. Uzyskanie aktu nadania stopnia 

nauczyciela mianowanego stanowi formalne potwierdzenie kwalifikacji i kompetencji 

zawodowych. Daje ono nauczycielom możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz 

otwiera drogę do kolejnego etapu awansu – na stopień nauczyciela dyplomowanego.   

Poprzedni rok przyniósł również wzrost minimalnego wynagrodzenia nauczycieli,  

tj. dla nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciela 

początkującego) – 5 153,00 zł, dla nauczyciela mianowanego – 5 310,00 zł i dla 

nauczyciela dyplomowanego – 6 211,00 zł. Wzrost ten wyniósł średnio 5 %. 

Rok 2025 to okres, w którym obok wielu zmian organizacyjnych i edukacyjnych ważną 

rolę odegrało również wsparcie technologiczne, w tym m.in. druga edycja programu 

"Laptop dla nauczyciela". Wniosek o jednorazowy bon o wartości 2 500,00 zł na zakup 

sprzętu komputerowego złożyli nauczyciele pracujący z uczniami klas I-III szkół 

podstawowych oraz nauczyciele szkół ponadpodstawowych. Powiat Policki 

przekazał łącznie 73 bony o łącznej wartości 182 500,00 zł, tj. ZS – 58 bonów, SOSW  

Nr 1 – 5 bonów, SOSW Tanowo – 5 bonów oraz MOW – 5 bonów. 
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Razem: 

1. Zespół Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach 

--- 336 533 148 136 --- 1153 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy Nr 1 Policach 

15  115 18 --- 52 13 213 

3. Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy  

w Tanowie 

--- 41 --- --- --- 22 63 

4. Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy  

w Trzebieży 

---  13 --- --- 23 --- 36 

 Razem: 15  505 551 148 211 35 1465 



 

 

 
Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2025 r.  str. 23 

 

Odpowiadając na rosnące wyzwania związane z funkcjonowaniem systemu oświaty 

podjęto działania zmierzające do opracowania długofalowej strategii rozwoju 

edukacji. Kluczowym elementem tego procesu było powołanie zespołu eksperckiego, 

który analizował aktualną sytuację w szkołach i placówkach oświatowych oraz 

wyznaczył kierunki dalszego rozwoju.  

W ramach prac nad ,,Koncepcją rozwoju edukacji w Powiecie Polickim’’ 

przeprowadzono cykl spotkań, w których uczestniczyli przedstawiciele Zarządu 

Powiatu w Policach oraz władz gmin z terenu powiatu polickiego, przedstawiciele 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach, przedstawiciele związków 

zawodowych, dyrektorzy szkół i placówek z terenu powiatu polickiego, 

przedstawiciele grona pedagogicznego oraz przedstawiciele wydziałów 

odpowiedzialnych za sprawy oświaty z terenu powiatu polickiego. W toku pracy nad 

koncepcją wypracowano pięć głównych celów, które będą wyznaczać działania  

w zakresie edukacji w nadchodzących latach:  

• Dobrostan psychiczny uczniów i nauczycieli. 

• Wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. 

• Bezpieczeństwo. 

• Dostępność, w tym dostępność edukacji i środowiska szkolnego. 

• Współpraca i uświadamianie rodziców. 

Bardzo ważnym wydarzeniem wyróżniającym w 2025 r. powiatową placówkę 

oświatową - Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży, było zorganizowanie 

w ośrodku przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty spotkania  

pn. „Od diagnozy do zmiany – bezpieczeństwo w młodzieżowych ośrodkach 

wychowawczych”. Głównym punktem narady była prezentacja innowacyjnego 

narzędzia do badania poziomu bezpieczeństwa w placówkach resocjalizacyjnych, 

opracowanego przez zespół badawczy Uniwersytetu Szczecińskiego pod kierunkiem 

prof. dr. hab. Huberta Kupca z Instytutu Pedagogiki oraz dr Moniki Zięciak. W ramach 

narady uczestnicy na zaproszenie Starosty Polickiego odwiedzili Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży.  

Placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki w 2025 r. 

kontynuowały także pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych, których 

wysokość przedstawiono w poniższym zestawieniu. 

 

 



 

 

 
Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2025 r.  str. 24 

 

Tabela 3. Środki zewnętrzne pozyskane przez placówki oświatowe 

Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Policach 

Całkowita kwota pozyskanego dofinansowania to ponad 12 mln zł, z czego największy 

udział ma dofinansowanie dla realizacji zadania pn. "Poprawa jakości i dostępności 

kształcenia zawodowego w Powiecie Polickim", która wyniosła 10 350 000,00 zł. 

5.2 Polityka społeczna 

Polityka społeczna stanowi jeden z kluczowych obszarów działalności Powiatu. 

Obejmuje działania ukierunkowane na wspieranie osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej, zaspokajanie ich podstawowych potrzeb oraz przeciwdziałanie  

Lp. Cel Źródło Realizator Kwota przyznanego 

dofinansowania w zł 

1. "Poprawa jakości  

i dostępności kształcenia 

zawodowego  

w Powiecie Polickim" 

Fundusze 

Europejskie  

dla Pomorza 

Zachodniego 

WE i ZS 10 350 000  

2. "Specjalistyczne Centrum 

Wspierające Edukację 

Włączającą w Policach"  

Fundusze 

Europejskie dla 

Rozwoju 

Społecznego 

SOSW Nr 1 718 851  

3. Akredytacja  

w sektorze: edukacja 

pozaformalna młodzieży 

Erasmus + MOW 637 500 

4. Realizacja Znaku Jakości EKS 

dla MOW Trzebież rok I 

Narodowa Agencja 

Programu 

Erasmus+  

i Europejskiego 

Korpusu 

Solidarności 

MOW  222 445  

5. "Uzależnieni od hejtu?  

STOP 3.0" 

Dotacja celowa WZ WE 120 000  

6. "Przyjazna szkoła"  

(na 2026 r.) 

Kuratorium 

Oświaty  

w Szczecinie 

 SOSW Nr 

1 

 57 672  

7. "Modernizacja istniejącej siłowni 

zewnętrznej, integracyjnej  

o zupełnie nowe urządzenia, 

które pozwolą ćwiczyć również 

młodzieży poruszającej się  

na wózkach inwalidzkich" 

Dotacja celowa WZ SOSW Nr 1 39 000   

8. Wsparcie organu prowadzącego 

oddział przygotowania 

wojskowego 

Ministerstwo 

Obrony Narodowej 

ZS  20 880 

9. "Przyjazna szkoła"  

(IX-XII 2025 r.)  

Kuratorium 

Oświaty  

w Szczecinie 

SOSW Nr 1  18 664  

 Razem: 12 185 012 
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i rozwiązywanie problemów społecznych. Nadrzędnym celem Powiatu w tym 

zakresie jest zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa socjalnego oraz 

systematyczna poprawa jakości życia mieszkańców. 

Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej, wsparcia rodziny i systemu pieczy 

zastępczej oraz polityki prorodzinnej w 2025 r. była prowadzona przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach we współpracy z Wydziałem Polityki 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach. Działania te opierały się na 

obowiązujących dokumentach strategicznych i programowych, w szczególności na 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata  

2025-2030, przyjętej uchwałą Rady Powiatu w Policach Nr VIII/70/2024 z dnia  

20 grudnia 2024 r. 

Istotnym obszarem była realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Polickim 

na lata 2021-2025, przyjętego uchwałą Nr 497/2020 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 

31 grudnia 2020 r. W 2025 r. podejmowano działania ukierunkowane na zwiększenie 

skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ograniczenie skali tego 

zjawiska, poprzez wzrost świadomości społecznej, poprawę jakości wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą, zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc, a także podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji 

realizujących zadania w tym zakresie. Wybrane zagadnienia dotyczące realizacji 

programu zostały ujęte w „Sprawozdaniu z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach za 2025 rok”. 

W 2025 r. realizowano również Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Polickim na lata 2025-2027, przyjęty uchwałą Nr 118/2024 Zarządu 

Powiatu w Policach z dnia 31 października 2024 r., którego działania koncentrowały 

się na zapewnieniu adekwatnych do potrzeb i wieku dziecka form pieczy zastępczej. 

Szczegóły w tym zakresie zostały zawarte w sprawozdaniu z działalności PCPR  

za 2025 r. Kontynuowano także realizację Programu Oddziaływań Korekcyjno-

Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Polickim, 

wprowadzonego zarządzeniem Nr 9/2015 Dyrektora PCPR w Policach z dnia  

8 kwietnia 2015 r., którego celem jest zmiana postaw i zachowań osób stosujących 

przemoc.  

Dodatkowo w 2025 r. realizowano projekt „Klamerka”, współfinansowanego  

ze środków zewnętrznych, prowadzonego przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Policach  



 

 

 
Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2025 r.  str. 26 

 

w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą  

w Policach.  

Na terenie Powiatu Polickiego w 2025 r. funkcjonowały trzy ośrodki wsparcia.  

Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Karwowie, prowadzony 

przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego  

z siedzibą w Niegowie, realizował zadanie publiczne polegające na zapewnieniu 

schronienia i wsparcia kobietom w trudnej sytuacji życiowej, na jego działalność 

przeznaczono 829 070 zł. Dzienny Dom Senior+ w Policach, prowadzony przez 

Szczecińskie Stowarzyszenie Złoty Wiek z siedzibą w Szczecinie, funkcjonował  

w ramach zadania „Złoty Wiek otwarty dla Seniorów”, na które przeznaczono  

707 910,00 zł. Powiatowy Klub Samopomocy w Policach, prowadzony przez 

Stowarzyszenie na rzecz Harmonii Społecznej, zapewniał wsparcie osobom  

w kryzysach psychicznych, a jego działalność sfinansowano kwotą 347 560,07 zł. 

W ramach działań o charakterze społecznym i integracyjnym Wydział Polityki 

Społecznej organizował spotkania z okazji Dnia Matki, Dnia Dziecka oraz Dnia 

Seniora w placówkach na terenie powiatu, umożliwiając mieszkańcom bezpośredni 

kontakt z przedstawicielami władz powiatu oraz uczestnictwo w okolicznościowych 

wydarzeniach. 

Kontynuowano również działalność Regionalnego Centrum Wsparcia Osób 

Niesamodzielnych w Policach, prowadzonego przez Szczecińskie Stowarzyszenie 

Złoty Wiek w ramach trwałości projektu. W jego ramach zapewniano miejsca opieki 

dziennej oraz usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, wspierające aktywność osób 

niesamodzielnych. 

W 2025 r. realizowano także szereg inicjatyw na rzecz seniorów i osób  

z niepełnosprawnościami we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Obejmowały one m.in. działania aktywizacyjne, integracyjne, edukacyjne i kulturalne, 

takie jak organizacja wyjazdów, zajęć tanecznych, warsztatów, wydarzeń 

integracyjnych i sportowych, wsparcie kompetencji osób z niepełnosprawnościami 

oraz ich opiekunów, a także świadczenie usług opieki wytchnieniowej. Na realizację 

tych zadań przekazywano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego, 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Funduszu 

Solidarnościowego w wysokościach odpowiednio: 8 000 zł, 7 000 zł, 10 500 zł, 5 000 zł, 

5 000 zł, 17 000 zł, 8 000 zł, 9 000 zł, 10 300 zł, 11 000 zł, 7 000 zł, 123 200 zł oraz  

7 000 zł, zgodnie z zakresem realizowanych zadań. 
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5.3 Ochrona zdrowia oraz działania na rzecz osób  

z niepełnosprawnością 

Ochrona zdrowia stanowi jeden z najbardziej odpowiedzialnych obszarów 

działalności samorządu powiatowego, mający istotny wpływ na stan zdrowia oraz 

jakość życia mieszkańców. W 2025 r. w powiecie zrealizowano szereg działań  

w obszarze ochrony zdrowia. Działania podejmowane przez Powiat Policki w zakresie 

promocji zdrowia w 2025 roku ukierunkowane były na wspieranie profilaktyki oraz 

kształtowanie postaw sprzyjających zachowaniu zdrowia wśród mieszkańców.  

W raportowanym okresie koncentrowano się na inicjowaniu i wspieraniu 

przedsięwzięć z zakresu edukacji zdrowotnej oraz zwiększania świadomości 

społecznej w obszarze profilaktyki zdrowotnej. Realizacja zadań odbywała się we 

współpracy z podmiotami leczniczymi, organizacjami pozarządowymi oraz 

instytucjami działającymi w obszarze ochrony zdrowia. Podejmowane działania 

stanowiły uzupełnienie systemu opieki zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem 

profilaktyki i wczesnego wykrywania chorób. 

W ramach podjętych i zrealizowanych w 2025 r.  inicjatyw i przedsięwzięć wskazać 

należy przede wszystkim: 

1) współpracę ze Stowarzyszeniem Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą  

w Tanowie polegającą na prowadzeniu na terenie Powiatu Polickiego 

działalności paliatywno-hospicyjnej (paliatywno-hospicyjny zespół opieki 

domowej i stacjonarnej) dla terminalnie i nieuleczalnie chorych. Na realizację 

zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r. 

w wysokości 40 000 zł; 

2) współpracę ze Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą  

w Policach polegającą na realizacji inicjatyw służących rozwojowi form 

wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi pod tytułem 

„Dobre słowo uskrzydla, złe głęboko rani”. Głównym celem zadania było 

podniesienie poziomu zrozumienia i akceptacji oraz poprawy funkcjonowania 

w społeczeństwie osób, w tym głównie dzieci i młodzieży doświadczających 

kryzysów i zaburzeń psychicznych. W ramach projektu powstała kolejna część 

filmu z elementami animacji pt. „Misja Harmonijki cz. 4” nawiązująca do 

problemów zdrowia psychicznego wśród najmłodszych. Zorganizowano 

również wydarzenie „Obchody Dnia Zdrowia Psychicznego”. Na realizację 

zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r. 

w wysokości 18 000 zł; 
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3) współpracę ze Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą  

w Policach polegającą na realizacji inicjatyw służących rozwojowi form 

wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi pod tytułem 

„Zaangażuj swoje zmysły - terapia przez doświadczenie”. Głównym celem 

zadania była organizacja zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych dla osób  

z niepełnosprawnościami (zorganizowano wyjazd terapeutyczno- 

rehabilitacyjny). Na realizację zadania przekazano środki finansowe  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące  

w dyspozycji Powiatu Polickiego w 2025 r. w wysokości 8 300 zł;  

4) współpracę ze Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą  

w Policach polegającą na realizacji inicjatyw służących rozwojowi form 

wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi pod tytułem 

„Sprawność przez ruch - fizjoterapia sensoryczno-ruchowa dla osób  

z niepełnosprawnościami”. Głównym celem zadania była organizacja zajęć 

fizjoterapeutycznych oraz ruchowo-emocjonalnych skierowanych do osób  

z niepełnosprawnościami. Na realizację zadania przekazano środki finansowe 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące  

w dyspozycji Powiatu Polickiego w 2025 r. w wysokości 20 000 zł; 

5) współpracę ze Stowarzyszeniem Polickie Amazonki z siedzibą w Policach 

polegającą na realizacji zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji 

zdrowia pod tytułem ,,Świadoma profilaktyka” (organizacja spotkań dla 

społeczności Powiatu Polickiego, z wykładami i warsztatami nauki 

samobadania piersi u kobiet i mężczyzn). Na realizację zadania przekazano 

środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych będące w dyspozycji Powiatu Polickiego w 2025 r.  

w wysokości 6 880 zł; 

6) współpracę ze Stowarzyszeniem Neuro-pozytywni w Policach polegającą na 

realizacji zadania „Spektrum możliwości wsparcia w autyzmie i ADHD”. 

Głównym celem zadania było przeprowadzenie edukacji zdrowotnej dla rodzin 

z dziećmi w spektrum autyzmu i ADHD pozwalającej aktywnie uczestniczyć  

w leczeniu, celem zmniejszenia negatywnych skutków choroby lub 

niepełnosprawności. Na realizację zadania przekazano środki finansowe  

z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r. w wysokości 7 000 zł; 

7) współpracę ze Stowarzyszeniem Honorowych Dawców Krwi Rzeczpospolitej 

Polskiej Klub im. H. Dunant´a w Policach polegającą na realizacji akcji pod 

tytułem „Bezpieczne wakacje z kroplą krwi”. Głównym celem akcji była zbiórka 

krwi, szerzenie idei honorowego krwiodawstwa wśród mieszkańców  



 

 

 
Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2025 r.  str. 29 

 

Powiatu Polickiego i pokazy pierwszej pomocy na wodzie i lądzie oraz 

zachowanie bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad wodą, pieszych 

wycieczkach oraz innych form wypoczynku. Otrzymane apteczki pierwszej 

pomocy oraz bidony z logo Powiatu Polickiego zapewniły uczestnikom akcji 

bezpieczne wakacje. Na realizację zadania przekazano środki finansowe  

z Budżetu Powiatu Polickiego na 2025 r. w wysokości 4.500 zł. 

8) współpracę ze Stowarzyszeniem Polski Związek Niewidomych Okręg 

Zachodniopomorski Koło Police polegającą na realizacji zadania publicznego 

pod tytułem ,,Właściwa droga”. teczki pierwszej pomocy oraz bidony z logo 

Powiatu Polickiego zapewnią uczestnikom akcji bezpieczne wakacje. Głównym 

celem zadania była realizacja działań polegających na przeciwdziałaniu 

marginalizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością wzrokową 

oraz prowadzenie działalności informacyjnej i doradczej w ww. zakresie dla 

szerokiego grona osób z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu Polickiego. 

Na realizację zadania przekazano środki finansowe z budżetu Powiatu 

Polickiego na 2025 r. w wysokości 7 400 zł. 

9) Współpracę z Chorągwią Zachodniopomorską Związku Harcerstwa Polskiego 

z siedzibą w Szczecinie pod tytułem „Betlejemskie Światło Pokoju 2025”. 

Inicjatywa polegającą na szerzeniu idei symbolu nadziei i pokoju, poprzez 

przekazanie płomienia zapalonego w Betlejem, w Grodzie Narodzenia 

Pańskiego na cały świat. Na realizację zadania przekazano środki finansowe  

z budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok w wysokości 6 000 zł.  

10) Współpracę z Fundacją Making Things Happen Fundation w Szczecinie 

polegająca na realizacji inicjatywy pod tytułem „Razem ku dostępności-

edukacja i integracja poprzez kulturę”. Działania miały na celu zwiększenie 

świadomości społecznej w zakresie dostępności obiektów kultury, sportu  

i turystyki, a także promowanie postaw otwartości, empatii i integracji.  

Na realizację zadania przekazano środki finansowe z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będące w dyspozycji Powiatu 

Polickiego w 2025 r. w wysokości 17 145 zł. 

Powiat Policki podejmował w 2025 r. szereg inicjatyw i przedsięwzięć wspierających 

profilaktykę oraz wczesne wykrywanie chorób w społeczeństwie.  W ramach działań 

profilaktycznych przeprowadzono badania markerów nowotworowych (CEA i CA 

19-9) w dwóch turach: w październiku 2025 r. na kwotę 46 340 zł oraz w listopadzie 

2025 r. na kwotę 18 660 zł. Mobilne badania krwi umożliwiające wczesne wykrycie 

nowotworów (jelita grubego, wątroby, żołądka, trzustki, tarczycy) objęły 435 osób, 

a u 15 osób wynik powyżej zakresu referencyjnego. Ponadto zrealizowano badania 
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dermatoskopowe o łącznej wartości 22 500 zł, obejmujące kontrolę znamion skóry pod 

kątem czerniaka. Z badań skorzystało 171 mieszkańców, a wyniki były omawiane 

bezpośrednio z uczestnikami. W przypadku 19 osób zalecono dalszą diagnostykę 

chirurgiczną. Istotnym elementem działań były również przedsięwzięcia edukacyjne. 

W ramach kursu „Bezpieczny Senior”, którego koszt wyniósł 37 500 zł, 

przeprowadzono 10 warsztatów na terenie wszystkich gmin powiatu, w których 

uczestniczyły 94 osoby. Zajęcia prowadzone przez ratowników medycznych  

i strażaków OSP obejmowały m.in. naukę zasad udzielania pierwszej pomocy, obsługi 

defibrylatora AED, postępowania w przypadku zadławień oraz podstaw 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Każdy uczestnik otrzymał poradnik pierwszej 

pomocy. 

Grafika: Starostwo Powiatowe w Policach  

Ponadto w 2025 r. realizowano również działania z zakresu promocji zdrowia  

o charakterze niefinansowanym ze środków budżetu Powiatu Polickiego. W ramach 

inicjatywy „Czerwona Krwinka 2025 – Po zdrowie z Powiatem Polickim” prowadzono 

działania promujące honorowe krwiodawstwo oraz profilaktykę zdrowotną. Dzięki 

zaangażowaniu Honorowych Dawców zebrano 19 litrów krwi.  

Na terenie czterech gmin powiatu przeprowadzono badania słuchu z wykorzystaniem 

mobilnego gabinetu diagnostycznego (Audikabus), obejmujące 99 osób. U części 

uczestników stwierdzono niedosłuch lub obecność korka woskowinowego,  

co potwierdza zasadność prowadzenia badań przesiewowych w tym zakresie. 
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Zrealizowano również spotkanie profilaktyczne dla kobiet pn. „Bądź swoją 

bohaterką”, obejmujące wykład dotyczący profilaktyki raka piersi oraz praktyczny 

pokaz samobadania.  

Ponadto przeprowadzono badania PSA w kierunku profilaktyki chorób prostaty, 

którymi objęto 70 mężczyzn. W trakcie wydarzenia funkcjonowało również stoisko 

Stowarzyszenia Polickie Amazonki, oferujące instruktaż samobadania piersi i jąder. 

W 2025 r. Wydział Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach realizował 

również zadania ukierunkowane na wsparcie seniorów oraz osób  

z niepełnosprawnościami, obejmujące współpracę z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami działającymi na rzecz tych grup. W ramach podejmowanych działań 

zlecono realizację szeregu zadań publicznych. We współpracy z Polickim 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Policach zrealizowano zadanie pn. „Aktywizacja  

i integracja środowisk senioralnych”, polegające na organizacji dwutygodniowego 

wyjazdu integracyjnego promującego aktywny wypoczynek i zdrowy styl życia, na 

które przeznaczono 8 000 zł, a także zadanie „Muzykoterapia dla seniorów…”, 

obejmujące wspólne zajęcia śpiewu seniorów, na które przekazano 10 500 zł, oraz 

zadanie „Aktywny senior” ukierunkowane na kształtowanie zachowań 

prozdrowotnych, finansowane kwotą 17 000 zł. Współpraca z Fundacją Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Mierzynie obejmowała realizację zadania „Czas na Seniora”, 

polegającego na organizacji zajęć tanecznych zakończonych Balem Andrzejkowym,  

na które przeznaczono 7 000 zł. Z kolei Nowowarpieński Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w Nowym Warpnie realizował zadanie związane z integracją 

międzypokoleniową oraz podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji 

narodowej, finansowane kwotą 5 000 zł. Działania o charakterze społecznym  

i integracyjnym realizowane były również przez Stowarzyszenie Historie Lokalne  

z siedzibą w Bezrzeczu w ramach zadania „Pamiętam, jak… – warsztaty pisania 

wspomnień”, obejmującego cykl spotkań dla osób w wieku emerytalnym, na które 

przeznaczono 5 000 zł, a także przez Stowarzyszenie Carpe diem w Dołujach, które 

zrealizowało zadanie „Seniorada 2.0” polegające na organizacji potańcówek 

plenerowych, finansowane kwotą 8 000 zł. W zakresie wsparcia osób  

z niepełnosprawnościami współpracowano z Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach, które zrealizowało 

zadanie „Kulturalno-integracyjne spotkanie wigilijne…”, finansowane kwotą 9 000 zł, 

oraz z Fundacją Aktywne Police, organizującą „VII Policki Mityng 

Lekkoatletyczny…”, na który przeznaczono 10 300 zł. Dodatkowo, Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych AMICUS w Policach realizowało zadania 

„Rozwijanie i kształtowanie kompetencji przyszłości” oraz „Jesteśmy – Działamy  
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– Pomagamy”, finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w wysokości odpowiednio 11 000 zł oraz 7 000 zł. Fundacja 

Bądźmy Razem z Niepełnosprawnymi w Tanowie zrealizowała zadanie „Dom i szkoła 

– z niepełnosprawnością na co dzień”, finansowane kwotą 7 000 zł ze środków 

PFRON. 

Istotnym elementem działań było również świadczenie usług opieki wytchnieniowej 

realizowanych przez Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek”, obejmujących 

całodobową opiekę w mieszkaniu wytchnieniowym w Podgrodziu, na które 

przeznaczono środki z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 123 200 zł. 

Dodatkowo w ramach realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w obszarze D, Powiat Policki podpisał z PFRON Oddział Zachodniopomorski 

umowę na zakup autobusu przystosowanego do m.in. przewozu osób  

z niepełnosprawnościami z terenu Powiatu Polickiego oraz poprawy warunków 

rehabilitacji zawodowej i społecznej pracowników Międzygminnego Zakładu 

Aktywności Zawodowej PSONI w Szczecinie z siedzibą w Dobrej.  Wysokość środków 

otrzymanych na realizację ww. zadania to 377 434,51 zł. 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach został powołany 

przez Starostę Polickiego i orzeka o niepełnosprawności osób do 16 roku życia lub  

o stopniu niepełnosprawności dla osób po 16 roku życia na podstawie badania 

podmiotowego, badania przedmiotowego, zaświadczenia lekarskiego oraz innych 

dokumentów mogących mieć wpływ na ustalenie niepełnosprawności.  

Do rozpatrzenia wniosku powoływany jest lekarz – przewodniczącego składu 

orzekającego oraz członek składu orzekającego. W 2025 r. do Powiatowego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach wpłynęło ogółem 1 362 wnioski  

o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności natomiast 

wydano łącznie 1 139 orzeczeń, tj. 164 orzeczenia dla osób poniżej 16 roku życia oraz 

975 orzeczeń dla osób powyżej 16 roku życia. Ponadto, wydano 487 legitymacji osoby 

niepełnosprawnej, tj. 65 legitymacji dokumentujących niepełnosprawność dla osób 

poniżej 16 roku życia, 418 legitymacji dokumentujących stopień niepełnosprawności 

dla osób powyżej 16 roku życia oraz 4 legitymacje dla osób po 16 roku życia na 

podstawie ważnego orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień. Wydano także 336 

kart parkingowych, w tym 2 karty parkingowe dla placówek zajmujących się 

przewozem osób niepełnosprawnych oraz 334 karty parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych.  

Całkowity koszt utrzymania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Policach w 2025 r. wyniósł 562 618,00 zł. Środki finansowe 
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na prowadzenie Zespołu, które jest zadaniem rządowym, pochodziły w całości  

z budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego.  

W 2025 r. w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach 

zatrudnionych było 19 osób, tj. 3 osoby na umowę o pracę (przewodniczący, sekretarz, 

pomoc administracyjna) oraz 16 osób na podstawie umowy zlecenia (sześciu lekarzy, 

trzech psychologów, pedagog, dwóch doradców zawodowych, dwóch pracowników 

socjalnych, protokolant posiedzeń składów orzekających oraz inspektor ochrony 

danych osobowych).  

Zespół kontynuuje dystrybucję bezpłatnego magazynu „Integracja” o tematyce 

związanej z niepełnosprawnością. Magazyn był dostępny w biurze i przed wejściem 

do biura Zespołu. 

 

Tabela 4. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności po 16 

roku życia 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

 Razem 1 183 

1. Odpowiednie zatrudnienie 150 

2. Szkolenie 2 

3. Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej 7 

4. Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze 

168 

5. Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej 

egzystencji/korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, 

terapeutycznych i rehabilitacyjnych 

282 

6. Zasiłek stały 0 

7. Zasiłek pielęgnacyjny 137 

8. Korzystanie z karty parkingowej 215 

9. Inne 222 

Źródło: Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach 

Tabela 5. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności do 16 roku życia 

Lp. Cel złożenia wniosku Liczba 

1. Zasiłek pielęgnacyjny 58 

2. Zasiłek stały 48 

3. Inne 73 

 Razem 179 

Źródło: Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach 
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Tabela 6. Wydane orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

1 Wydane orzeczenia z określeniem stopnia niepełnosprawności 770 

2 Wydane orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych 165 

3 Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności 35 

4 Wydane orzeczenia na podstawie art. 5a ustawy 5 

 Razem: 975 

Źródło: Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach 

Tabela 7. Wydane orzeczenia o niepełnosprawności 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

1 Wydane orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych 137 

2 Wydane orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych 22 

3 Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności 5 

 Razem: 164 

Źródło: Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach 

5.4     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Powiat Policki charakteryzuje się aktywną działalnością kulturalną, która odgrywa 

istotną rolę w kształtowaniu tożsamości lokalnej mieszkańców. Bogate dziedzictwo 

historyczne regionu, w tym liczne zabytki – zwłaszcza średniowieczne kościoły oraz 

ich ruiny – stanowią ważny element budujący jego unikalny charakter. 

W 2025 r. Powiat Policki przeznaczył środki na realizację zadań publicznych  

w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

zawierając umowy z organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę 28 000 zł.  

W ramach tych działań zrealizowano m.in. następujące przedsięwzięcia: 

• „Misterium Męki Pańskiej” zrealizowane przez Parafię Rzymskokatolicką  

pw. Św. Piotra i Pawła w Policach; 

• „Pocztówki dźwiękowe z Powiatu Polickiego – muzyczna promocja z udziałem 

Bractwa Śpiewaczego z Tanowa” zrealizowane przez Stowarzyszenie  

Akademia Komunikacji Społecznej w Szczecinie; 

• „Kim jesteśmy?” zrealizowane przez Stowarzyszenie „Historie Lokalne” 

Bezrzecze; 

• „Wiedza i kultura życia” zrealizowane przez Polski Związek Niewidomych 

Okręg Zachodniopomorski Koło Police; 

•  „Wakacje z Powiatem Polickim. Letnie kino plenerowe” zrealizowane przez 

Stowarzyszenie Carpe Diem w Dołujach. 
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W 2025 r. Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Policach kontynuował 

organizację uroczystości i inicjatyw o charakterze edukacyjnym i kulturalnym.  

Do dnia 30 kwietnia 2025 r. przyjęto zgłoszenia 285 kandydatów do Nagrody Starosty 

Polickiego, z czego nagrodzono 257 uczniów. Wyróżniono uczniów osiągających 

wysokie wyniki w konkursach na różnych szczeblach oraz angażujących się  

w wolontariat. Nagrody otrzymało także 61 nauczycieli, opiekunów i rodziców 

wspierających uczniów. Wysokość nagród uzależniona była od rangi osiągnięć  

(od 50% do 300% stawki bazowej), która w 2025 r. wynosiła 100 zł (wyróżnienia – bony  

50 zł). Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach wypłacił stypendia  

o łącznej wartości 54 590 zł, przyznając 153 stypendia za wyniki w nauce oraz  

85 za osiągnięcia sportowe. Dodatkowo 177 uczniów wyróżniono Nagrodą Starosty 

Polickiego za wybitne osiągnięcia. Wydział Edukacji realizował projekt 

„UZALEŻNIENI od hejtu? STOP 3.0”, skierowany do uczniów, rodziców  

i nauczycieli. Obejmował on m.in. warsztaty, działania informacyjne i wsparcie  

w przeciwdziałaniu cyberprzemocy. Koszt projektu wyniósł 150 000 zł, w tym 120 000 

zł wynosiło dofinansowanie i 30 000 zł środki własne powiatu.  

W dniu 15 października 2025 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

w Tanowie odbyły się obchody Dnia Edukacji Narodowej, podczas których 

uhonorowano dyrektorów i nauczycieli za ich wkład w rozwój edukacji. 

Zorganizowano także konkurs pn. „Narodowe Czytanie”, którego celem była 

promocja czytelnictwa. W 2025 r. lekturą była poezja Jana Kochanowskiego. 

Uczestnicy przygotowywali nagrania interpretacji wybranych fragmentów,  

a laureatów ogłoszono w dniu 7 października 2025 r. Konkurs cieszył się ogromnym 

zainteresowaniem, potwierdzając jego znaczenie w popularyzacji literatury. 

Równie ważnym elementem polityki Powiatu Polickiego jest opieka nad zabytkami, 

mająca na celu ochronę dziedzictwa kulturowego oraz przekazanie go przyszłym 

pokoleniom. W 2025 r. Powiat Policki konsekwentnie realizował zadania związane  

z opieką nad zabytkami, współpracując z właścicielami i zarządcami obiektów, 

instytucjami kultury oraz organizacjami społecznymi. Działania prowadzone były  

w oparciu o „Program opieki nad zabytkami dla Powiatu Polickiego na lata  

2024-2028”, przyjęty uchwałą Nr VII/61/2024 Rady Powiatu w Policach z dnia  

20 listopada 2024 r. i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego w dniu 6 grudnia 2024 r. (poz. 5994). 

Istotnym przedsięwzięciem zrealizowanym w 2025 r. było zakończenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy kościele  
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pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych w Będargowie. Inwestycja 

została sfinansowana ze środków pozyskanych w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Łączna wartość dotacji wyniosła 730 000 zł, w tym 715 400 zł 

stanowiło dofinansowanie z programu, a 14 600 zł wkład własny Powiatu Polickiego.  

Ponadto, w 2025 r. zakończono drugi etap prac konserwatorskich przy zabytkowym 

pomniku Jürgena Berndta von Ramin w Stolcu – jednym z najcenniejszych 

przykładów sztuki sepulkralnej na Pomorzu Zachodnim. Zadanie stanowiło 

kontynuację działań rozpoczętych w 2024 r., kiedy wykonano naprawę fundamentu 

oraz posadowienie trzonu obelisku. Drugi etap obejmował kompleksowe prace 

konserwatorskie mające na celu zatrzymanie procesu degradacji oraz przywrócenie 

pierwotnego wyglądu obiektu. W ich ramach prac przeprowadzono m.in. 

oczyszczenie i dezynfekcję muru oraz elementów z piaskowca, usunięcie roślinności  

i zabrudzeń, uzupełnienie ubytków w kamieniu, wzmocnienie i sklejenie 

uszkodzonych fragmentów, a także ponowny montaż płyt. Całość została 

zabezpieczona przed wilgocią i niekorzystnym wpływem warunków 

atmosferycznych, wykonano również scalenie kolorystyczne oraz hydrofobizację 

najbardziej narażonych powierzchni. Całkowity koszt inwestycji wyniósł  

103 215,31 zł. Na realizację zadania Powiat Policki pozyskał dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości  

71 972,04 zł, dotację z Gminy Dobra w wysokości 15 000 zł zabezpieczając jednocześnie 

na realizację zadania środki własne w wysokości 16 243,27 zł.  

 

5.5 Sport i turystyka 

Powiat Policki wyróżnia się znaczącym potencjałem przyrodniczym i rekreacyjnym 

na tle Województwa Zachodniopomorskiego. Obszary takie jak Puszcza Wkrzańska 

oraz Zalew Szczeciński tworzą dogodne warunki do rozwoju aktywności na świeżym 

powietrzu, w szczególności turystyki pieszej i rowerowej, a jednocześnie podnoszą 

jakość życia mieszkańców. W 2025 r. samorząd powiatowy prowadził działania 

ukierunkowane na rozwój turystyki i krajoznawstwa oraz wspieranie inicjatyw 

skierowanych do dzieci i młodzieży, obejmujących m.in. organizację wypoczynku 

oraz upowszechnianie kultury fizycznej. Na realizację tych zadań w budżecie powiatu 

przeznaczono środki finansowe w wysokości odpowiednio 18 500 zł i 67 500 zł.  

Wdrażanie przedmiotowych działań odbywało się poprzez organizacje pozarządowe,  

przy wsparciu Powiatu Polickiego, dzięki temu zrealizowano następujące zadania: 
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1) w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci  

i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży: 

• „Poznaj swój powiat przez sąsiednie gminy” zrealizowany przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach; 

• „Poznaj Powiat Policki z harcerzami  – historia i turystyka” zrealizowany przez 

Stowarzyszenie Chorągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Police; 

• „61. Etapowe Regaty Turystyczne” zrealizowane przez Zachodniopomorski 

Związek Żeglarski w Szczecinie; 

• „Leśna Frajda – W poszukiwaniu Świętego Mikołaja” zrealizowane przez 

Fundację Aktywne Police. 

2) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

• „Festiwal Biegowy Dziki Weekend 2025” zrealizowane przez Stowarzyszenie 

Klub Biegowy „Dzik” Police; 

• „Integracyjny Turniej Siatkarski Rad Sołeckich i Osiedlowych Powiatu 

Polickieg o Puchar Starosty Shivana Fate” zrealizowany przez Klub Piłki 

Siatkowej „Chemik Police” Spółka Akcyjna; 

• „Turniej par w brydżu sportowym. 19 polickie Impy oraz 

 XXXI Ogólnopolskie Otwarte Mistrzostwa Polic w wyciskaniu sztangi leżąc” 

zrealizowane przez Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 

„TYTAN” Police; 

• „Teddy Cup 2025” VII Międzynarodowy Turniej w gimnastyce artystycznej  

w Policach zrealizowany przez Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej Klub 

Sportowy „OLYMPIA” Police; 

• „6 Bieg Korczaka” zrealizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz  

Osób Niepełnosprawnych „Amicus” w Policach; 

• „XXI Integracyjny Rajd po Puszczy Wkrzańskiej” zrealizowany przez Polskie 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Policach; 

• „Rubinowa Liga Lekkoatletyczna” zrealizowana przez Klub Sportowy Police; 

• Organizacja biegów w ramach Biegu Niepodległości w Policach „Dębowa 

Dycha zrealizowana przez Fundację Aktywne Police; 

• „VII Zachodniopomorski Puchar MTB Police 2025” zrealizowany przez  

Velo Club Szczecin; 

• Organizacja Mistrzostw Europy dla dzieci i młodzieży European 

Championships Kids§Youth w brazylijskim jiu-jitsu 2025 zrealizowana przez 

Stowarzyszenie Energy Gold Team Police; 
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• „Świąteczny Festiwal Sztafet” zrealizowany przez Fundację Aktywne Police; 

• ”Zakończenie sezonu morsowego na wesoło w ramach obchodów 20-lecia 

Klubu zrealizowane przez szczecińsko-Policki Klub MORSY im. Zbyszka 

Ulatowskiego w Szczecinie. 

 

5.6 Ochrona praw konsumenta 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w 2025 r. realizował zadania Powiatu Polickiego 

w zakresie ochrony praw konsumentów jako zadanie własne na podstawie art. 4 ust. 

1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684 z póź. zm.) oraz w oparciu o przepisy art. 37 - 43 ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2025 r. poz. 1714), które 

określają zadania oraz formę ich realizacji przez rzeczników konsumentów.  

Realizując obowiązek bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej 

w zakresie ochrony interesów konsumentów, Powiatowy Rzecznik Konsumentów  

w Policach w 2025 r. udzielił 1 492 porad osobiście i telefonicznie oraz 16 porad  

w formie pisemnej (e-mailowej). Pytania do Rzecznika kierowane były głównie 

telefonicznie i osobiście w Biurze Rzecznika, a także za pomocą poczty elektronicznej. 

Rzecznik udzielał odpowiedzi w tej samej formie na bieżąco w sprawach 

konsumenckich nie wymagających dalszej analizy. Sporządzonych zostało 

7 projektów pozwów sądowych w sprawach konsumenckich. Dodatkowo w 2025 r. 

do Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów wpłynęły 224 wnioski z prośbą  

o podjęcie pisemnych interwencji. Rzecznik po przeanalizowaniu spraw zdecydował 

o podjęciu pisemnych wystąpień do przedsiębiorców w 194 sprawach. W pozostałych 

sprawach Rzecznik zakończył sprawę bez sporządzania wystąpienia do 

przedsiębiorców z uwagi na to, że wystarczającym okazało się udzielenie porady lub 

informacji ze wskazaniem podstawy prawnej.  

Do obowiązków Rzecznika należą także działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym. W 2025 r. Rzecznik publikował materiały dotyczące ochrony 

konsumentów w lokalnych mediach, w tym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Policach -  łącznie 21 publikacji. Dodatkowo Rzecznik odpowiadał na 

pytania dziennikarzy z lokalnych mediów po czym były publikowane w lokalnych 

mediach informacje m.in. dotyczące płatnego parkowania czy właściwego 

eksponowania cen przez sprzedawców stacjonarnych. Rzecznik dwukrotnie zabierał 

głos w lokalnym radio w sprawach dotyczących umów sprzedaży i związanych z tym 

praw konsumentów. Ponadto, Rzecznik na bieżąco udostępniał konsumentom ulotki 

informacyjne, które otrzymał z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w tym 
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opracowania dotyczące sposobów składania reklamacji. Rzecznik włączył się do 

upowszechnienia informacji dotyczącej bezpłatnego webinarium dla seniorów i ich 

opiekunów pt.: „Bezpieczny senior - jak nie dać się oszukać w Internecie”, „Bezpieczne 

płatności w Internecie dla seniorów” oraz „Najnowsze sposoby działania 

cyberoszustów – czyli jak nie dać się okraść w Internecie”. Webinaria organizowane 

były przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego we współpracy z Ministrem ds. 

Polityki Senioralnej i Komendą Główną Policji, w ramach projektu edukacyjnego 

Centrum Edukacji dla Uczestników Rynku – CEDUR. Działalność Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Powiecie Polickim cieszy się rosnącą popularnością 

wśród mieszkańców czego dowodzi znaczny przyrost spraw w stosunku do 2024 r. 

 

5.7 Pomoc prawna dla Obywateli 

Zasady realizacji zadań w niniejszym obszarze określone zostały w ustawie z dnia  

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim, edukacji prawnej oraz w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości  

z dnia 13 grudnia 2025 r. w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. 

Realizując zadanie polegające na udzielaniu nieodpłatnych porad prawnych oraz 

nieodpłatnych porad obywatelskich, Powiat Policki prowadził następujące Punkty 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa 

Obywatelskiego, tj.:  

1)  w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej: 

a) w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rosówku (Rosówek 16), 

b) w budynku filii Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej Klub  

w Dołujach (ul. Żubrza 7), 

c) w budynku Urzędu Gminy w Nowym Warpnie (Plac Zwycięstwa 1), 

d) w budynku Starostwa Powiatowego w Policach (ul. Tanowska 8), 

e) w budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Policach (ul. Piaskowa 99); 

2) w zakresie świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

a) w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rosówku (Rosówek 16), 

b) w budynku filii Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej Klub  

w Dołujach (ul. Żubrza 7), 

c) w budynku Starostwa Powiatowego w Policach (ul. Tanowska 8). 

Prowadzenie Punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz Punktu Nieodpłatnego 

Poradnictwa Obywatelskiego znajdujących się w budynku Starostwa Powiatowego  
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w Policach oraz w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rosówku, 

budynku Urzędu Gminy w Nowym Warpnie oraz w budynku filii Gminnego 

Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej Klub w Dołujach zlecono, w ramach realizacji 

zadania publicznego, w drodze otwartego konkursu ofert, organizacjom 

pozarządowym, tj. Fundacji Togatus Pro Bono z siedzibą w Olsztynie  oraz  Fundacji 

Ludzkie Sprawy z siedzibą w Szczecinie. Natomiast w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej w Policach przy ul. Piaskowej porad udzielali radcy prawni i adwokaci 

wskazani przez odpowiednio Okręgową Izbę Radców Prawnych w Szczecinie (OIRP) 

oraz Szczecińską Izbę Adwokacką (SIA).  

W celu prowadzenia punktów, o których mowa powyżej, zawarto porozumienia  

z poszczególnymi gminami położonymi na terenie Powiatu Polickiego, w których 

określono, m.in., zasady udostępnienia przez gminy lokali, w których usytuowano 

ww. punkty. Ponadto, w celu wykonania stosownych unormowań uwzględnionych 

w powołanej ustawie, zawarto z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Szczecinie oraz 

Szczecińską Izbą Adwokacką trójstronne porozumienie w sprawie nieodpłatnej 

pomocy prawnej na obszarze Powiatu Polickiego.  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych w 2025 r. na realizację ww. zadania 

wyniosła łącznie 214 073,25 zł. 

 

6. Bezpieczeństwo publiczne 

Rok 2025 był okresem intensywnych działań w zakresie budowy systemu ochrony 

ludności na poziomie powiatowym. Szczególny nacisk położono na rozwój zaplecza 

logistycznego, ocenę stanu istniejącej infrastruktury ochronnej oraz podnoszenie 

kwalifikacji kadr. Na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności  

i Obrony Cywilnej w 2025 r. przeznaczono środki w wysokości 705 549,71 zł.  

Środki przeznaczone na to zadanie w 100% pochodziły z dotacji celowych budżetu 

państwa. 

6.1 Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

Realizacja zadań Powiatu Polickiego w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli odbywa się na podstawie uchwały Nr XXXIII/229/2005 

Rady Powiatu w Policach z dnia 8 września 2005 r. w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego. W 2025 r. Program realizowany był przez komórki 

organizacyjne Starostwa Powiatowego w Policach, jednostki organizacyjne powiatu, 
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powiatowe służby, inspekcje i straże, gminy położone na obszarze powiatu polickiego 

oraz Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego, powołaną przez Starostę 

Polickiego. Zakres podejmowanych działań przez Komisję został przedstawiony  

w „Sprawozdaniu Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Powiatu Polickiego za 2025 r.” zaprezentowanym podczas XVIII Sesji Rady 

Powiatu w Policach w dniu 25 lutego 2026 r. Szczegółowe informacje dotyczące stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego zawarte zostały w „Informacji o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim za 2025 r.” 

przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji w Policach podczas  

XVIII Sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 lutego 2026 r. 

 

6.2 Ochrona przeciwpowodziowa, przeciwpożarowa  

i zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia 

W 2025 r. zadania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej oraz 

zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom realizowane były przez komórki 

organizacyjne Starostwa Powiatowego w Policach, powiatowe służby, inspekcje  

i straże, Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, którego organizację, siedzibę i tryb pracy określił Starosta 

Policki. 

W ramach realizacji zadań utworzono powiatowy magazyn przeciwpowodziowy oraz 

opracowano i zaktualizowano dokumenty planistyczne.  

Do najważniejszych dokumentów w zakresie ww. działań należą Plan operacyjny 

ochrony przed powodzią Powiatu Polickiego oraz Powiatowy Plan Zarządzania 

Kryzysowego, zatwierdzony przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w dniu  

30 października 2023 r. Dokumenty te zawierają usystematyzowane procedury 

organizacyjne i wykonawcze, zapewniające właściwe przygotowanie do reagowania 

na zagrożenia o charakterze nadzwyczajnym, w tym klęski żywiołowe oraz zdarzenia 

wynikające z działalności człowieka. Dokumenty określają również zasady likwidacji 

skutków zdarzeń, odbudowy infrastruktury oraz funkcjonowania systemu wczesnego 

ostrzegania i alarmowania ludności. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dokumenty podlegają corocznej aktualizacji, natomiast wyposażenie magazynu 

przeciwpowodziowego jest na bieżąco uzupełniane w przypadku jego wykorzystania. 

Szczegółowe informacje dotyczące ochrony przeciwpożarowej zawarte zostały  

w „Informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
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bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2025 r.” 

przedstawionej podczas XVIII Sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 lutego 2026 r. 

 

6.3 Obronność 

W ramach realizacji zadań z zakresu obronności dokonano aktualizacji  

Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Polickiego w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zatwierdzonego przez 

Wojewodę Zachodniopomorskiego w dniu 13 lutego 2023 r. Aktualizacja obejmowała 

nowelizację tabeli realizacji zadań obronnych przydzielonych powiatowi. Plan określa 

procedury postępowania w przypadku wprowadzenia stanów gotowości obronnej 

państwa, w szczególności w zakresie: 

• mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek wojskowych,  

• rozwinięcia Głównego Stanowiska Kierowania Zarządu Powiatu,  

• organizacji Zapasowego Miejsca Pracy,  

• funkcjonowania systemu Stałych Dyżurów.  

 

Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie 

cywilnej, nakładająca na powiaty szereg zadań planistycznych, organizacyjnych, 

koordynacyjnych i nadzorczych. Priorytetowym działaniem była realizacja  

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. 

 

6.4 Budownictwo ochronne 

W zasobach Powiatu Polickiego znajdują się trzy obiekty z okresu wojny, które  

w przeszłości pełniły funkcję budowli ochronnych. W 2025 r. przeprowadzono 

działania mające na celu ocenę możliwości ich dalszego wykorzystania. W tym celu 

zlecono kontrole stanu technicznego właściwemu organowi nadzoru budowlanego 

oraz Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Uzyskane opinie wskazują, 

że obiekty w obecnym stanie technicznym nie spełniają obowiązujących wymagań  

i nie mogą pełnić funkcji ochronnych. Wskazano jednocześnie na konieczność 

przeprowadzenia pogłębionych analiz oraz specjalistycznych ekspertyz.  

Dalsze działania w tym zakresie będą kontynuowane w 2026 r. 
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6.5 Zabezpieczenie logistyczne i ciągłość dostaw oraz 

wsparcie podmiotów ochrony ludności 

W 2025 r. realizowano działania mające na celu zwiększenie gotowości do reagowania 

w sytuacjach nadzwyczajnych poprzez doposażenie magazynów. Zakupiono m.in.: 

• agregaty prądotwórcze,  

• osuszacze,  

• nosze ewakuacyjne,  

• bariery przeciwpowodziowe,  

• zbiorniki na wodę,  

• nagrzewnice,  

• zestawy do uzdatniania wody,  

• motopompy o dużej wydajności,  

• namioty pneumatyczne,  

• środki ochrony indywidualnej.  

 
Foto: Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Policach 

Podjęte działania przyczyniły się do zwiększenia potencjału operacyjnego powiatu 

oraz ograniczenia ryzyka związanego z zakłóceniami w łańcuchach dostaw. 

Dodatkowo, w 2025 r. prowadzono szereg działań ukierunkowanych na wsparcie 

podmiotów ochrony ludności. W ramach realizowanych zadań zakupiono agregat 

prądotwórczy dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz doposażono szkołę o profilu 

mundurowym w zestaw fantomów ćwiczeniowych oraz walizkę kryminalistyczną. 
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Działania te wspierają przygotowanie przyszłych kadr ratowniczych oraz rozwój 

systemu ochrony ludności. 

 

6.6 Edukacja i szkolenia 

Realizacja zadań edukacyjnych w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej 

odbywała się w oparciu o „Program szkolenia zasadniczego dla kadry urzędu”. 

Szkolenia przeprowadzono zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie programów szkoleń 

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów 

prowadzących szkolenia.  

Przeszkolonych zostało 37 urzędników obsługujących organ ochrony ludności. 

Uczestnicy zostali zapoznani z nowymi regulacjami prawnymi, strukturą systemu 

ochrony ludności oraz rolą jednostek organizacyjnych w działaniach 

przygotowawczych. Szczególny nacisk położono na praktyczne aspekty planowania, 

koordynacji działań oraz współpracy z podmiotami zewnętrznymi w sytuacjach 

kryzysowych. 

 

 

7. Inwestycje, gospodarka komunalna  

i środowisko 

 

7.1 Inwestycje Powiatu 

Realizacja zadań inwestycyjnych stanowi jeden z kluczowych elementów działalności 

Powiatu Polickiego, ukierunkowany na systematyczne podnoszenie jakości życia 

mieszkańców oraz rozwój infrastruktury publicznej. W 2025 r. działania inwestycyjne 
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koncentrowały się na modernizacji i rozbudowie istniejącej infrastruktury, a także na 

realizacji nowych przedsięwzięć odpowiadających na bieżące potrzeby społeczno-

gospodarcze. Szczególny nacisk położono na zadania związane z poprawą 

bezpieczeństwa, dostępności komunikacyjnej oraz warunków funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych Powiatu. Podejmowane inwestycje były realizowane  

z uwzględnieniem racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, przy 

jednoczesnym wykorzystaniu dostępnych źródeł finansowania zewnętrznego. 

Działania te wpisywały się w długofalową politykę rozwoju Powiatu, ukierunkowaną 

na zrównoważony rozwój oraz wzmacnianie potencjału lokalnego. 

Priorytetowym obszarem inwestycyjnym pozostawała infrastruktura drogowa. 

Realizowane zadania obejmowały w szczególności przebudowę i modernizację dróg 

powiatowych, poprawę ich parametrów technicznych oraz zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Działania te miały na celu 

usprawnienie układu komunikacyjnego oraz zapewnienie lepszej dostępności 

transportowej na terenie Powiatu. 

Wydział Dróg Publicznych realizował w 2025 r. następujące inwestycje drogowe 

(roboty budowlane): 

1) Modernizacja wiaduktu drogowego położonego w ciągu drogi powiatowej  

Nr 3914Z Police – Szczecin nad linią kolejową Nr 406 relacji Szczecin Główny - 

Trzebież Szczecin (inwestycja zakończona): 

• Docelowa wartość wykonanych robót budowlanych: 808 233,74 zł brutto 

(114/WDP/2025). 

• Wysokość dotacji Gminy Police: 300 000,00 zł. 

• Plac budowy pod ww. inwestycję został przekazany Wykonawcy w dniu  

17 lutego 2025 r.  

• Data odbioru końcowego robót: 18.04.2025 r. 
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Foto: Wydział Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

2) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z (ul. Cisowa) i Nr 3934Z  

(ul. Nadbrzeżna) w Policach (zakończona). 

• Docelowa wartość wykonanych robót budowlanych: 13 073.549,83 zł brutto 

(811/DP/2023). 

• Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:  

4 961 983,10 zł. 

• Wartość dofinansowania z Polskiego Ładu: Programu Inwestycji 

Strategicznych: 8 000.000,00 zł. 

• Dotacja celowa od Gminy Police: 250 000,00 zł. 

• Plac budowy pod ww. roboty budowlane został przekazany Wykonawcy  

w dniu 19 grudnia 2023 r.  

• Data odbioru końcowego robót: 9.10.2025 r. 
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Foto: Wydział Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

3) Budowa dwóch peronów autobusowych wraz z przejściem dla pieszych w pasie 

drogowym drogi powiatowej Nr 3911Z Dobra - Bartoszewo w miejscowości 

Grzepnica (zakończona). 

 

• Docelowa wartość wykonanych robót budowlanych: 262 606,66 zł brutto 

(337/WDP/2025). 

• Plac budowy pod ww. roboty budowlane został przekazany Wykonawcy  

w dniu 4 czerwca 2025 r.  

• Data odbioru końcowego robót: 15 września 2025 r. 

 
Foto: Wydział Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 
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4) Przebudowa drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne na odcinku 

miejscowości Ustowo (w trakcie realizacji). 

 

• Wartość wykonania robót budowlanych na moment podpisania umowy:  

11 228 234,00 zł (845/DP/2024). 

• Wartość dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:  

6 662 136,37 zł. 

• Dotacja celowa od Gminy Kołbaskowo: 2 132.356,00 zł.  

• Plac budowy pod ww. roboty budowlane został przekazany Wykonawcy  

w dniu 7 listopada 2024 r. 

 

Dodatkowo, w 2025 r.: 

1. Rozpoczęto opracowywanie nw. dokumentacji projektowych: 

• Projekt budowlany inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3909Z 

Rzędziny - Buk w miejscowości Rzędziny” (w trakcie realizacji). 

• Dokumentacja projektowa inwestycji pn. „Rozbudowa ul. Piłsudskiego  

w miejscowości Police na odcinku ul. Wojska Polskiego - ul. Morelowa”  

(w trakcie realizacji). 

• Dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa przepustu Ø1,40 m pod  

ul. Szczecińską w Dobrej” wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego 

oraz decyzji zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia  

na budowę. 

2. Zakończono projekt budowlany wraz uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn. „Budowa drogi dla pieszych  

i rowerów wraz z oświetleniem w pasie drogowym drogi powiatowej  

Nr 3917Z Dobra - Lubieszyn na odcinku od ul. Krajobrazowej do ul. Karpackiej” 

(umowa Nr 421/DP/2024 zawarta w dniu 23 kwietnia 2024 r. pomiędzy Powiatem 

Polickim a Adamem Bukowieckim prowadzącym działalność gospodarczą  

pn. PRODROM Adam Bukowiecki z siedzibą w Grzepnicy 1p, 72-003 Grzepnica); 

3. Kontynuowano projekt budowlany wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 3911Z Dobra - Bartoszewo w miejscowości Sławoszewo” (umowa  

Nr 381/DP/2024 zawarta w dniu 30 kwietnia 2024 r. pomiędzy Powiat Polickim  

a Adamem Bukowieckim prowadzącym działalność gospodarczą pn. PRODROM 

Adam Bukowiecki z siedzibą w Grzepnicy 1p, 72-003 Grzepnica); 

4. Zakończono projekt budowlany dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 3920Z Dołuje - Przecław na wybranym odcinku Stobno – Będargowo” (umowa  
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Nr 657/DP/2024 zawarta w dniu 29 sierpnia 2024 r. pomiędzy Powiat Polickim  

a Justyną Roman, prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą „DROGOWA 

PRACOWNIA PROJEKTOWA "A3' - JUSTYNA ROMAN”, z siedzibą przy  

ul. Dębowa, nr 24, 72-004 Tanowo); 

5. Kontynuowano projekt budowlany dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 3920Z Dołuje - Przecław na odcinku Będargowo - Warzymice wraz 

z budową drogi dla pieszych” (umowa Nr 804/DP/2023 zawarta w dniu 6 listopada 

2023 r. pomiędzy Powiat Polickim, a Rafałem Gmiterek, prowadzącym działalność 

gospodarczą pn. GMITOR Usługi Projektowe, z siedzibą w Dobrej, przy  

ul. Kaczeńcowej 8, 72-003 Dobra). 

 

Równolegle do inwestycji w infrastrukturę drogową realizowano działania 

ukierunkowane na poprawę stanu technicznego oraz funkcjonalności obiektów 

oświatowych. Obejmowały one w szczególności prace modernizacyjne  

i dostosowawcze w budynkach edukacyjnych, mające na celu podniesienie standardu 

kształcenia oraz zapewnienie bezpiecznych i komfortowych warunków nauki.  

W okresie od stycznia do grudnia 2025 r. Powiat Policki przeprowadził następujące 

remonty i modernizacje obiektów oświatowych: 

ZS Police – 161 779,25 zł: 

– malowanie korytarzy I, II, III piętra oraz częściowa wymiana stolarki drzwiowej  

w budynku internatu. Wymiana uszkodzonej pompy obiegowej oraz zaworu 

zwrotnego na instalacji c.o. Przegląd i naprawa pomp na basenie. Naprawa uszkodzeń 

w systemach sygnalizacji pożarowej i oddymiania oraz wymiana akumulatorów. 

Wymiana części do napędów drzwi automatycznych Dorma. Usunięcie awarii zasuwy 

odcinającej dopływ wody do hali. Wymiana uszkodzonego odcinka rurociągu ciepłej 

wody i cyrkulacji. Naprawa sprzętu kuchennego i chłodniczego. Przegląd instalacji 

gazowej i usunięcie przecieku. Wykonanie inwentaryzacji istniejącej instalacji 

elektrycznej w budynku szkoły oraz wykonanie projektu modernizacji istniejącej 

instalacji. 

 

SOSW Nr 1 – 454 931,78 zł: 

– bieżące konserwacje (dźwigów towarowych, sprzętu biurowego, sprzętu 

rehabilitacyjnego, urządzeń basenowych). Pierwsze wyposażenie nowo powstałego 

budynku łącznika przy ul. Korczaka 47-49 (wielofunkcyjny zegar LED, meble, system 

Master Key, szorowarka-maszyna czyszcząca). Modernizacja instalacji c.o i c.w.u.  

w budynkach przy ul. Korczaka 29 i 39. Bieżąca konserwacja i naprawy (dźwigów 

towarowych, sprzętu biurowego, sprzętu rehabilitacyjnego, urządzeń basenowych). 
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Konserwacja dachów i rynien w budynkach ośrodka. System nagłaśniania  

do budynku łącznika przy ul. Korczaka 47-49. Modernizacja istniejącej siłowni 

zewnętrznej. Modernizacja dachu w budynkach przy ul. Kresowej 32-34.  

 

SOSW Tanowo – 140 000,00 zł: 

– remont stołówki, modernizacja sali muzycznej. Izolacja szczytu dobudówki. 

Naprawa spocznika, odsunięcie schodów od ściany i ich konserwacja w budynku 

głównym szkoły. 

 

MOW – 291 680,05 zł: 

– zakup wyposażenia do grup wychowawczych: narożnik, fotel, pojemniki  

do przechowywania odzieży, dywan, rolety do grupy IV, rolety ściennej do grupy V, 

szafki nocne. Ukończenie ścieżki chodnikowej przy hali sportowej. Remont grupy III. 

Zakup materiałów do remontu oraz remont gabinetu pedagoga w szkole. Zakup mebli 

do gabinetu pedagoga w szkole. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego i telefonów 

GSM na wyposażenie grup wychowawczych. Rozbiórka budynku gospodarczego  

i wykonanie nowej nawierzchni. Odbudowa zawalonej w czasie rozbiórki ściany 

garażu, montaż płotu panelowego na terenie ośrodka, montaż dwóch ławek  

z oparciem na nowej nawierzchni, montaż dwóch ławek bez oparcia, stołu 

betonowego do ping-ponga, stołu betonowego do gry w szachy. Wykonanie 

konstrukcji stalowej w oknach budynku internatu, montaż krat i obróbka okien. 

Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji budynku grup wychowawczych. 

Zakup 2 szt. drzwi stalowych, specjalnych z oknem poglądowym. Zakup pralki, 

narożnika, stolika i sofy do grup wychowawczych IV i V. Zakup podgrzewacza wody, 

pompy do wyciągania szamba i wody ze zbiorników w kuchni i kotłowni.  

Zakup wyposażenia do kuchni.  

 

PPP Police – 25 125,00 zł: 

– czyszczenie, naprawa i konserwacja pokrycia dachowego nad salą terapii integracji 

sensorycznej. Przeglądy i konserwacje infrastruktury technicznej, w tym przegląd  

i konserwacja winy, przegląd i czyszczenie instalacji klimatyzacji wewnętrznej.  

Zakup i montaż maty wygłuszającej w gabinecie logopedy. 

 

7.2 Ochrona Środowiska 

Polityka ochrony środowiska w Powiecie Polickim prowadzona jest na podstawie 

Programu Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2024-2027 z perspektywą 



 

 

 
Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2025 r.  str. 51 

 

do roku 2031, który został uchwalony przez Radę Powiatu w dniu 25 września 2024 r. 

uchwałą Nr V/48/2024. Program zawiera analizę i ocenę istniejącego stanu środowiska 

w powiecie, a także przedstawia cele i zadania konieczne do realizacji 

w poszczególnych obszarach, gdzie występują negatywne oddziaływania, będące 

skutkiem działalności człowieka (zanieczyszczenia powietrza, zmiany klimatu, emisja 

hałasu i pól elektromagnetycznych, odprowadzanie ścieków, składowanie odpadów).  

Zadania w zakresie szeroko pojętej ochrony środowiska (ochrony gruntów rolnych, 

gospodarki odpadami, rybactwa śródlądowego, geologii, ochrony przyrody i ochrony 

zwierząt, leśnictwa i łowiectwa) w imieniu Starosty Polickiego wykonuje Wydział 

Ochrony Środowiska. Kompetencje Wydziału obejmują m.in wydawanie zezwoleń na 

wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej, pozwoleń na wprowadzanie pyłów 

lub gazów do powietrza, pozwoleń na wytwarzanie odpadów oraz zezwoleń na 

gospodarowanie odpadami. Do zadań Wydziału należy również wydawanie 

zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów, wydawanie kart wędkarskich, a także 

rejestracja jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m. Ponadto 

Wydział prowadzi sprawy z zakresu geologii oraz gospodarki leśnej. 

W 2025 r. Wydział prowadził ok. 4 000 spraw administracyjnych.  

Tabela 8. Działalność Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Policach 

w 2025 r. 

Lp. Obszar 

działalności 

Przedmiot Liczba 

rozstrzygnięć 

1. Ochrona 

gruntów 

rolnych 

Decyzje ws. wyłączenia gruntów  

rolnych z produkcji rolniczej 

596 

 Uzgodnienia projektów decyzji lokalizacyjnych 880 

2. Ochrona 

przyrody 

 

Zezwolenia na usunięcie drzew 

 i krzewów i odmowy wydania  

zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów 

150 

 Wpisy do rejestru posiadania  

zwierząt objętych ochroną 

43 

3. Gospodarka 

leśna 

Zaświadczenia ws. objęcia nieruchomości dokumentacją 

urządzeniową 

1 062 

4. Geologia Decyzje zatwierdzające projekty robót geologicznych 

i hydrogeologicznych oraz decyzje zatwierdzające  

dokumentacje geologiczno-inżynierskie i hydrogeologiczne 

58 

5. Rybactwo 

śródlądowe 

Wydane karty wędkarskie 293 

 Rejestracja jednostek pływających  

o długości do 24 m 

336 

Źródło: Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Policach 
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Niezależnie od odnotowanego w 2025 r. wzrostu o blisko 460 liczby spraw  

w porównaniu z rokiem poprzednim, Wydział realizował także inne zadania istotne  

z punktu widzenia ochrony środowiska, w tym m.in.: 

1) w ramach modernizacji floty pojazdów obsługujących Starostwo Powiatowe  

w Policach zakupiono samochód elektryczny, zapewniając tym samym 

osiągnięcie wymaganego przepisami ustawy o elektro mobilności i paliwach 

alternatywnych, poziomu udziału pojazdów zeroemisyjnych we flocie 

pojazdów urzędu. Zakup pojazdu w 50 % został dofinansowany środkami  

z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie, w wysokości blisko 95 tys. zł;  

2) dokonano zakupu trzech rowerów elektrycznych z przeznaczeniem do 

wykorzystania służbowego przez pracowników Starostwa Powiatowego  

w Policach. Zapewnienie pracownikom możliwości korzystania z rowerów 

przy wykonywaniu ich obowiązków służbowych to krok w stronę 

zrównoważonego transportu i zielonej transformacji urzędu;  

 

3) prowadzono działania na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego - 

przeniesiono dwa mrowiska chronionego gatunku mrówki rudnicy z terenu 

pasa drogowego drogi powiatowej na teren dla gatunku przyjazny. Wszystkie 

czynności zostały przeprowadzone na podstawie uzyskanej decyzji 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, pod nadzorem 

Biura Konserwacji Przyrody, w odpowiednich warunkach mikro 

środowiskowych; 

Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 
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4) cyklicznie prowadzone są kontrole prac pielęgnacyjnych zieleni posadzonej  

w II etapie projektu pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów  

w Policach przy ul. Kamiennej”, podczas którego dokonano remediacji  

i rekultywacji terenu. W ramach zadania utworzono dodatkowy obszar 

terenów zieleni o powierzchni 2,61 ha, na którym posadzono m.in. kilkadziesiąt 

drzew i krzewów. W ramach kontroli oceniany jest m.in. stan zachowania 

zieleni, w szczególności pod kątem ich żywotności, a także ewentualnych 

zagrożeń biotycznych i abiotycznych. Dzięki prowadzonemu monitoringowi 

nowo posadzona zieleń jest właściwie pielęgnowana, co zwiększa szanse na jej 

dalszą wegetację.  

7.3 Komunikacja i transport  

Zadania związane z wydawaniem uprawnień do kierowania pojazdami 

mechanicznymi określa przede wszystkim ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r.  

o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2025 r. poz. 1226 z późn. zm.).  

Poniżej przedstawiono ilość czynności wykonanych przez Wydział Komunikacji  

i Transportu w ww. zakresie w 2025 r.: 

 

 

Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 
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Tabela 9. Uprawnienia do kierowania pojazdami 

Lp. Rodzaj dokumentu Liczba 

1. wydanie profili kandydata na kierowcę (PKK)  1 779 

2. wydanie profili kierowcy zawodowego (PKZ)  358 

3. wydanie krajowych praw jazdy  2 648 

4. wydanie międzynarodowych praw jazdy  336 

5. wydanie pozwoleń na kierowanie tramwajem  10 

6. wydanie kart kwalifikacji kierowcy  29 

7. wydanie wtórników dokumentów stwierdzających uprawnienia do 

kierowania pojazdami (utrata/zniszczenie)  

174 

8. wymiana dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami (zmiana danych zawartych w dokumencie)  

455 

9. cofnięcie uprawnień do kierowania pojazdami  251 

10. zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami  326 

11. przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdami  41 

12. skierowanie na badania lekarskie  95 

13. skierowanie na badanie psychologiczne  88 

14. skierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji w formie egzaminu 

państwowego  

49 

15. wydanie/przedłużenie zezwoleń na kierowanie pojazdem 

uprzywilejowanym i pojazdem przewożącym wartości pieniężne –  

59 

16. dokonanie wpisów kodu 95 (kwalifikacja wstępna /przyspieszona/ uzupełniająca)  1 283 

 Razem: 7981 

Źródło: Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Policach 

Zadania starosty związane z rejestracją pojazdów określa przede wszystkim ustawa  

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. 

zm.). Na terenie Powiatu Polickiego na dzień 31 grudnia 2025 r. było zarejestrowanych 

ogółem 79 274 pojazdy. Poniżej przedstawiono ilość czynności wykonanych przez 

Wydział Komunikacji i Transportu w ww. zakresie w 2025 r.: 

 

Tabela 10. Rejestracja pojazdów 

Lp. Rodzaj dokumenty Liczba 

1. wydanie decyzji o rejestracji pojazdów  11 373 

2. wydanie decyzji o czasowej rejestracji pojazdów (z urzędu)  6 338 

3. wydanie decyzji o czasowej rejestracji pojazdów (na wniosek właściciela)  706 

4. wydanie decyzji o warunkowej rejestracji pojazdów  849 

5. wydanie decyzji o wyrejestrowaniu pojazdów  950 

6. przyjęcie zawiadomienia o zbyciu pojazdów  4 464 

7. wydanie dowodów rejestracyjnych 12 897 

 Razem: 37 577 

Źródło: Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Policach 
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Oprócz wskazanych wyżej zadań Starosta Policki nadzoruje ośrodki szkolenia 

kierowców oraz stacje kontroli pojazdów, a także wydaje uprawnienia instruktorom  

i wykładowcom nauki jazdy oraz diagnostom samochodowym. Na dzień 31 grudnia 

2025 r. do rejestrów prowadzonych przez Starostę Polickiego wpisanych było  

6 ośrodków szkolenia kierowców, 41 instruktorów oraz 1 wykładowca nauki jady. 

Ponadto wpisanych było 15 stacji kontroli pojazdów oraz 51 uprawnionych 

diagnostów. 

Zadania starosty w zakresie transportu drogowego wynikają z ustawy z dnia  

6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1490 z późn. zm.). 

Podjęcie i wykonywanie transportu drogowego przez przewoźnika wymaga 

uzyskania odpowiedniej licencji lub zezwolenia na wykonywanie transportu 

drogowego, które wydaje starosta właściwy ze względu na siedzibę przedsiębiorcy.  

Poniżej przedstawiono zestawienie dotyczące ogólnej liczby i zakresu wydanych 

uprawnień w krajowych przewozach drogowych, udzielonych przez Starostę 

Polickiego od 1 stycznia 2002 r., ważnych na dzień 31 grudnia 2025 r.: 

Tabela 11. Licencje, zaświadczenia i zezwolenia 

Lp. Rodzaj dokumentu Liczba 

1. stare licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy i 

zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego rzeczy 

88 

2. stare licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób  

i zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego osób  

8 

3. licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób samochodem 

osobowym  

7 

4. licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób pojazdem 

samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie 

więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą  

13 

5. zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne rzeczy  102 

6. zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne osób  1 

7. licencje na wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa przy 

przewozie rzeczy  

34 

8. zezwolenia na przewozy regularne  1 

9. zezwolenia na przewozy regularne specjalne  2 

 Razem: 256 

Źródło: Wydział Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

Zarządzanie drogami powiatowymi 

Do obowiązków zarządcy dróg powiatowych należy m.in. przeciwdziałanie 

niszczeniu dróg przez ich użytkowników. 

Na terenie Powiatu Polickiego znajduje się 37 dróg powiatowych o łącznej długości  

177,988 km. Kluczowym czynnikiem obciążającym drogi jest natężenie ruchu 
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wielotonowych samochodów ciężarowych. Konieczna ochrona dróg odbywa się m.in. 

poprzez ograniczenie wjazdu na niektóre odcinki dróg powiatowych. Na terenie 

Powiatu Polickiego ograniczeniem objęte są: 

 

Tabela 12. Drogi powiatowe 

Lp.    Droga Nr drogi  

1. Droga powiatowa Szczecin – Wołczkowo – Dobra – Buk – Stolec – 

Dobieszczyn, ograniczenie tonażowe 16 t na odcinku Wołczkowo –  

Dobra – Buk 

3907Z 

2. Droga powiatowa Dołuje – Stobno – Będargowo – Warzymice – Przecław, 

ograniczenie tonażowe 10 t na odcinku Stobno –Będargowo – Warzymice 

3920Z 

3. Droga powiatowa Szczecin – Stobno – Małe Stobno – Bobolin - Warnik, 

ograniczenie tonażowe 10 t na odcinku Małe Stobno – Bobolin – Warnik 

3923Z 

4. Droga powiatowa nr Będargowo – Warnik – Barnisław – Smolęcin  

– Kołbaskowo, ograniczenie tonażowe 10 t w m. Kołbaskowo 

3924Z 

5. Droga powiatowa Warzymice – Karwowo – Smolęcin, ograniczenie 

tonażowe 16 t na odcinku Karwowo – Smolęcin 

3930Z 

6. Droga powiatowa Dobra – Sławoszewo – Bartoszewo, ograniczenie 

tonażowe 10 t na moście w m. Sławoszewo 

3911Z 

Źródło: Wydział Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

 

Wydział Komunikacji i Transportu działając z upoważnienia Zarządu Powiatu  

w Policach wydaje zezwolenia na przejazdy pojazdów po drogach z ograniczeniem 

tonażowym. W 2025 r. wydano 85 zezwoleń na przejazdy pojazdów ciężarowych po 

drogach objętych ograniczeniem tonażowym zarówno osobom fizycznym  

i podmiotom gospodarczym. W 9 przypadkach wydana została odmowa na przejazd 

wnioskowaną drogą. Należy pamiętać, że wprowadzone ograniczenia tonażowe nie 

mogą ograniczać możliwości prowadzenia działalności gospodarczej lub rolniczej 

oraz rozwoju budownictwa, w związku z powyższym zgody na przejazd pojazdów 

ciężarowych po drodze objętej ograniczeniem tonażowym wydawane są po 

udokumentowaniu przez wnioskującego bezwzględnej konieczności dojazdu do 

posesji, działki lub podmiotu gospodarczego zlokalizowanego w jej ciągu lub na 

drogach bezpośrednio od niej odbiegających.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) Starosta Policki wydaje również zezwolenia na 

przejazdy pojazdów nienormatywnych w zakresie I i II kategorii. W 2025 r. wydano  

6 zezwoleń I kategorii oraz 10 zezwoleń II kategorii. 
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Wydział Komunikacji i Transportu prowadzi również sprawy związane z usuwaniem 

pojazdów z dróg publicznych Powiatu Polickiego w trybie art. 130a ustawy  

z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251  

z późn. zm.) oraz usuwaniem statków i innych obiektów pływających z obszaru 

wodnego w trybie art. 30 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.).  

Opłaty za usunięcie statków oraz za usunięcie pojazdów regulowane są corocznie 

przez Radę Powiatu w Policach w drodze uchwały. W okresie sprawozdawczym nie 

wydano żadnej dyspozycji usunięcia statku lub innego obiektu pływającego. Wydane 

zostały natomiast 19 dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi publicznej.  

W 2 przypadkach odstąpiono od dyspozycji usunięcia. 12 pojazdów zostało 

odebranych przez właścicieli, a 6 pojazdów przeszło na własność Powiatu Polickiego 

na podstawie prawomocnych orzeczeń sądowych o przepadku pojazdów.   

 

Udogodnienia dla mieszkańców 

Starostwo Powiatowe w Policach konsekwentnie wdraża nowoczesne rozwiązania, 

których celem jest usprawnienie obsługi mieszkańców oraz zwiększenie dostępności 

usług publicznych. W odpowiedzi na rosnące oczekiwania interesantów w zakresie 

wygody i oszczędności czasu, wprowadzane są innowacyjne udogodnienia 

pozwalające na szybkie i sprawne załatwienie spraw urzędowych. 

W maju 2025 r. przy budynku Starostwa Powiatowego w Policach uruchomiono 

paczkomat firmy InPost działający w ramach usługi „Urząd 24”. To nowoczesne 

rozwiązanie umożliwiło mieszkańcom całodobowy, samoobsługowy odbiór 

dokumentów urzędowych – bez konieczności wchodzenia do budynku urzędu  

i oczekiwania w kolejkach. Do końca 2025 r., za pośrednictwem paczkomatu, 

dostarczono łącznie 2 592 dowodów rejestracyjnych i tablice rejestracyjnych,  

co potwierdza duże zainteresowanie mieszkańców tą formą odbioru dokumentów. 

Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 
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W październiku 2025 r. wprowadzono kolejne udogodnienie dla mieszkańców – 

samoobsługową foto budkę umożliwiającą szybkie wykonanie zdjęć do dokumentów, 

m.in. do prawa jazdy. Urządzenie pozwala na przygotowanie fotografii 

biometrycznych na miejscu, bez konieczności korzystania z usług zewnętrznych 

punktów fotograficznych. Do końca 2025 r. wykonano w urządzeniu ok. 300 zdjęć. 

Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 

W 2025 r. wprowadzono nowoczesne narzędzie informatyczne WITKAC, służące do 

kompleksowej obsługi współpracy jednostek samorządu terytorialnego  

z organizacjami pozarządowymi. System ten stanowi innowacyjne rozwiązanie 

wspierające cyfryzację procesów administracyjnych, w szczególności w zakresie 

zlecania i realizacji zadań publicznych. WITKAC jest platformą umożliwiającą 

przeprowadzenie całego cyklu konkursowego w formie elektronicznej – od ogłoszenia 

konkursu, poprzez składanie i ocenę ofert, aż po zawieranie umów oraz rozliczanie 

sprawozdań. Automatyzacja tych procesów przyczynia się do ograniczenia błędów 

formalnych, zwiększenia przejrzystości procedur oraz znaczącego usprawnienia 

komunikacji pomiędzy administracją a organizacjami społecznymi. Zastosowanie 
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systemu WITKAC przyczynia się do podniesienia jakości współpracy z sektorem 

pozarządowym oraz lepszego wykorzystania potencjału organizacji społecznych  

w realizacji polityk publicznych na poziomie lokalnym. 

 

Foto: www.witkac.pl 

7.4 Gospodarka nieruchomościami  

Realizacja zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami odbywa się w ramach 

dwóch zasobów: powiatu, którym gospodaruje zarząd powiatu (art. 25b ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Dz. U. z 2024 r. poz. 1145   

z późn. zm.) oraz Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta Policki wykonujący 

zadania z zakresu administracji rządowej (art. 23 ww. ustawy). 

W zasobie powiatu na dzień 31 grudnia 2025 r. znajdował się obszar o powierzchni 

235,5851 ha, który w porównaniu z rokiem 2024 r. zwiększył się 7,7940 ha. 

 

Tabela 13. Nieruchomości Powiatu Polickiego 

Źródło: Wydział Nieruchomości i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Policach 

Poniżej przedstawiono sposób zagospodarowania powiatowego zasobu 

nieruchomości:  

Lp. Forma władania nieruchomościami Powierzchnia w ha 

1. bezpośrednie administrowanie Starostwa Powiatowego w 

Policach 

192,3183 

2. trwały zarząd jednostek organizacyjnych 42,7453 

3. użytkowane przez inne podmioty 0,5215 

 Łączny obszar 235,5851 

http://www.witkac.pl/
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Tabela 14. Zagospodarowanie powiatowego zasobu nieruchomości 

Lp. Grunty Powierzchnia w ha 

1. Znajdujące się w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych 

powiatu; 

42,7453  

2. Znajdujące się w bezpośrednim administrowaniu Starostwa 

Powiatowego w Policach; 

192,3183 

3. użytkowane przez inne podmioty tj. Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Policach i Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Policach. 

0,5215  

 Łączny obszar 235,5851 

Źródło: Wydział Nieruchomości i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Policach 

Ogólna wartość mienia Powiatu Polickiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. 

wynosiła 331 110 789,00 zł. W porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2024 r. 

wartość ta zmniejszyła się o 8 638 586,00 zł. Zmiany wartości mienia wynikają przede 

wszystkim z zakończonych inwestycji na drogach powiatowych, sprzedaży 

nieruchomości, modernizacji budynków, z zakupów nowego sprzętu, urządzeń  

i likwidacji już zużytych, a także z korekty w ewidencji środków trwałych. 

 

Dochody Powiatu Polickiego z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania posiadania w okresie od dnia 1 stycznia 2025 r.  

do dnia 31 grudnia 2025 r. wyniosły 5 279 743,33 zł. Są to m.in. dochody z tytułu 

sprzedaży nieruchomości, dochody z tytułu dzierżawy i najmu uzyskane przez 

jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego oraz Starostwo Powiatowe w Policach, 

dochody uzyskane w wyniku wydanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, jak 

również dochody z opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntów  

i służebności.  

 

Tabela 15. Dochody powiatu z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 

Lp. Tytuł Dochód w zł 

1. Sprzedaż 819 299,00 

2. Najem, dzierżawa 1 197 426,03 

3. Zezwolenie na zajęcie pasa drogowego 2 040 269,07 

4. Wieczyste użytkowanie gruntów, służebność 8 061,02 

5. 25% (5%) udział w dochodach Skarbu Państwa 1 214 688,21 

 Ogółem 5 279 743,33 

Źródło: Wydział Nieruchomości i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Policach 

W 2025 r. do Wydziału Nieruchomości i Inwestycji wpłynęło 1516 nowych spraw. 

W związku z realizacją zadań związanych z gospodarowaniem mieniem Powiatu 

Polickiego, Zarząd Powiatu w Policach podjął w omawianym okresie 20 uchwał oraz 

zajął 8 stanowisk. 
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Ponadto Wydział Nieruchomości i Inwestycji realizuje zadania z zakresu 

gospodarowania zasobem nieruchomości Skarbu Państwa, w imieniu którego 

występuje Starosta Policki. Zadania te wykonywane są w ramach administracji 

rządowej zleconej powiatowi, a ich finansowanie zapewniane jest poprzez dotacje 

celowe przekazywane przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. 

Realizacja zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w 2025 r. wiązała się  

z intensywną działalnością orzeczniczą i nadzorczą, w ramach której Starosta Policki 

wydał 46 zarządzeń dotyczących gospodarowania mieniem Skarbu Państwa.  

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, Powiat Policki 

partycypował w dochodach generowanych przez ten zasób, zatrzymując 25% 

wypracowanych wpływów (pozostałe 75% zostało przekazane do budżetu państwa). 

Z tego tytułu do budżetu Powiatu w 2025 r. wpłynęła kwota 1 214 688,21 zł, 

stanowiąca istotny element dochodów własnych jednostki, pochodzących  

z efektywnego zarządzania powierzonym mieniem 

 

7.5 Geodezja, kartografia i kataster 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r., zgodnie z prowadzoną przez Starostę ewidencją 

gruntów i budynków, powierzchnia powiatu wynosiła 66 449 ha. Ewidencja gruntów 

składała się z 82 obrębów ewidencyjnych w 6 jednostkach ewidencyjnych (4 gminy  

i 2 miasta). 

 

Źródło: Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

W ramach realizacji zadań zleconych w zakresie administracji rządowej,  

Powiat podejmuje działania związane z prowadzeniem państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego, w tym ewidencji gruntów i budynków, geodezyjnej 

ewidencji sieci uzbrojenia terenu, gleboznawczej klasyfikacji gruntów oraz tworzenia, 

prowadzenia i udostępniania baz danych i standardowych opracowań 
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kartograficznych oraz koordynowania usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia 

terenu i ochrony znaków geodezyjnych. W Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru, 

któremu powierzono realizację ww. zadań, wprowadzono następującą ilość zmian 

przedstawioną na poniższym zestawieniu. 

 
Źródło: Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 

Sporządzono i wysłano 1716 zawiadomień o zmianach w operacie ewidencji gruntów 

i budynków, wynikających z ostatecznych decyzji administracyjnych, aktów 

notarialnych, zawiadomień z sądu i wykazów zmian danych ewidencyjnych 

wykonanych w ramach prac geodezyjnych, dotyczących: podziałów nieruchomości, 

rozgraniczeń, aktualizacji użytków gruntowych i budynków. Dokonano 559 

uzgodnień projektów sieci uzbrojenia terenu. Wszczęto i przeprowadzono 87 spraw  

z zakresu gleboznawczej klasyfikacji gruntów. Z operatu ewidencji gruntów  

i budynków wydano 65 odpowiedzi dla komorników w formie pisemnej. 

W 2025 r. w Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej Wydziału Geodezji, 

Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Policach, wykonawcy zgłosili 3425 

prac geodezyjnych, które opracowano w zakresie udostępnienia materiałów 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (pzgik), niezbędnych do 

realizacji zadania, zweryfikowano oraz wydano 4875 protokołów weryfikacji prac 

geodezyjnych, zgłoszonych w Wydziale Geodezji, Kartografii i Katastru. Obsłużono 

2831 wniosków na stanowisku wydawania kopii map z pzgik oraz 4597 wniosków na 

stanowisku wydawania informacji z operatu ewidencji gruntów i budynków w postaci 

wypisów z rejestry gruntów i wyrysów z mapy ewidencyjnej, kopii map 

ewidencyjnych niezbędnych do wydania warunków zabudowy do poszczególnych 

gmin. 

Zestawienie wykonania dotacji za 2025 r., przekazanych z budżetu państwa  

na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej: 
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1. Planowane dochody zgodnie z działem 710 rozdział 71012 § 0830, ze sprzedaży, 

map, wypisów i wyrysów oraz obsługi zasobu na 2025 r. wynosiły  

1 450 000,00 zł. Na koniec roku dochód ze sprzedaży materiałów i obsługi zasobu 

wyniósł 1 792 087,39 zł. 

2. Dochody zarejestrowane w dziale 710 rozdział 71012 § 2110 (dotacje – zadania 

zlecone) na prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego razem wyniosły 560 431,00 zł (dotacje z budżetu Wojewody). 

Wykorzystano kwotę 560 431,00 zł, co stanowi 100 % wykonania dotacji  

za 2025 r. 

 

7.6 Administracja architektoniczno-budowlana 

Wydział Architektury i Budownictwa w 2025 r. realizował zadania z zakresu 

administracji architektoniczno-budowlanej, obejmujące w szczególności prowadzenie 

postępowań administracyjnych oraz wydawanie rozstrzygnięć w sprawach 

dotyczących procesu budowlanego. Do podstawowych zadań Wydziału należało 

m.in. wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę i rozbiórkę, przyjmowanie 

zgłoszeń robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę, 

wydawanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych, wydawanie 

zaświadczeń o samodzielności lokali oraz rejestracja dzienników budowy. 

W 2025 r. rozpatrzono 1 328 wnioski i zgłoszenia dotyczące robót budowlanych. 

Wykres 8. Rozpatrzone wnioski/ zgłoszenia budowlane z podziałem na gminy 

 

Źródło: Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Policach 

W analizowanym okresie wydano 898 decyzji administracyjnych, w tym decyzji  

o pozwoleniu na budowę, decyzji zmieniających, decyzji o umorzeniu postępowań 

administracyjnych, a także decyzji o wygaśnięciu oraz uchyleniu decyzji o pozwoleniu 
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na budowę. W 2025 r. wydano również 9 decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, w tym 5 decyzji na terenie gminy Kołbaskowo, 3 decyzje na terenie gminy 

Dobra oraz 1 decyzję na terenie gminy Police. Ponadto w ramach działalności 

Wydziału Architektury i Budownictwa w 2025 r. wydano 571 zaświadczeń  

o samodzielności lokali, zarejestrowano 980 dzienniki budowy, przyjęto około 3000 

pism i wniosków wymagających analizy, rejestracji, uzgodnień lub udzielenia 

odpowiedzi, w tym m.in. wnioski o wygaszenie decyzji oraz wnioski o wyrażenie 

zgody na odstępstwo od warunków technicznych, przyjęto do uzgodnienia  

15 projektów zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

sporządzono i przekazano do właściwych organów 25 sprawozdań 

i rejestrów (m.in. do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, 

Urzędu Statystycznego oraz Krajowego Zasobu Nieruchomości), udzielono  

88 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej, wprowadzono 

blisko 1136 wpisów do rejestru GUNB (RWDZ) oraz Biuletynu Informacji Publicznej 

w związku ze sprawami dotyczącymi zgód budowlanych, oraz udzielono ponad  

10 000 informacji w formie bezpośredniej oraz telefonicznej. 

 

8. Promocja i współpraca  

Promocja Powiatu Polickiego w 2025 r. koncentrowała się na budowaniu wizerunku 

Powiatu jako samorządu aktywnie wyznaczającego kierunki rozwoju i bliższego 

ludziom, miejsca przyjaznego mieszkańcom, atrakcyjnego turystycznie oraz 

sprzyjającego inwestycjom. Działania podejmowane przez Powiat obejmowały szeroki 

zakres życia społecznego, w tym edukację, kulturę, sport, turystykę, ochronę 

środowiska oraz rozwój gospodarczy, podkreślając jego rolę jako inicjatora  

i koordynatora rozwoju lokalnego. 

W 2025 r. Powiat Policki jeszcze bardziej wzmocnił obecność w mediach 

społecznościowych tj. Facebooku, X, Instagramie i LinkedIn. Dzięki regularnym 

publikacjom, relacjom z wydarzeń, informacjom o inwestycjach i materiałom 

promocyjnym udało się znacząco zwiększyć liczbę obserwatorów i odsłon,  

co w naturalny sposób wzmocniło więź mieszkańców z samorządem. Równocześnie 

Powiat Policki kontynuował intensywną, profesjonalną współpracę z mediami 

lokalnymi, regionalnymi i ogólnopolskimi. Dzięki stałym kontaktom  

z dziennikarzami, redakcjami portali informacyjnych, prasy drukowanej, telewizji 

i radia, udało się skutecznie rozpowszechniać materiały promocyjne, relacje  

z wydarzeń oraz informacje o inwestycjach. Taka współpraca zwiększała zasięg 
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komunikacji i podkreślała Powiat jako aktywnego i transparentnego partnera  

w działaniach publicznych. 

Na wizerunek Powiatu Polickiego wpływają nie tylko działania promocyjne, 

ale również transparentne i skuteczne udostępnianie informacji publicznej, co buduje 

zaufanie społeczności lokalnej i wzmacnia legitymizację działań samorządu. 

Informacja odgrywa kluczową rolę w funkcjonowaniu społeczeństwa. Jej sprawny 

przepływ oraz powszechna dostępność, pozwala kształtować i zespalać więzi 

mieszkańców z regionem, w którym mieszkają, wpływając na jego rozwój i promocję. 

Społeczeństwo wykazuje coraz większe zainteresowanie lokalnymi sprawami i tym 

samym aktywnie korzysta z prawa do informacji, nie tylko tych publikowanych przez 

samorząd na stronach internetowych, czy mediach społecznościowych, ale również 

tych, które są udostępnianie na wniosek w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej. Proces ten w Starostwie Powiatowym w Policach 

koordynowany był przez Wydział Prezydialny. W 2025 r. wpłynęło 206 wniosków 

i na każdy została udzielona terminowo odpowiedź.  

8.1 Promocja Powiatu Polickiego 

Rok 2025 był okresem intensywnych prac nad nowym brandingiem Powiatu 

Polickiego, w tym przygotowaniem nowego logo oraz nowoczesnej strony 

internetowej, które zostały uruchomione na początku 2026 r. Rozpoczęte  

w 2025 r. działania obejmowały opracowanie materiałów promocyjnych, spójnych 

elementów wizualnych oraz koncepcji komunikacyjnej, które pozwoliły na płynne 

wdrożenie nowej marki Powiatu. Hasłem przewodnim identyfikacji wizualnej jest 

„Kompas Rozwoju Powiatu Polickiego”, co podkreśla kierunek działań Powiatu  

w zakresie rozwoju społecznego, gospodarczego i turystycznego. 

 

Grafika: Starostwo Powiatowe w Policach 



 

 

 
Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2025 r.  str. 66 

 

W 2025 r. Powiat Policki wydał ostatnią już V część książki z serii „Oni byli pierwsi” 

autorstwa Stefana Marszałka, wspomnień Pionierów Ziemi Polickiej i jej pierwszych 

powojennych mieszkańców. Dzięki czemu ocalone zostały wspomnienia, które 

na zawsze pozostaną częścią wspólnej tożsamości. „Zbudowany” został przez autora 

most między przeszłością a teraźniejszością, z troską o prawdę i pamięć. 

Rok 2025 przyniósł również innowacyjną inicjatywę w obszarze obsługi mieszkańców 

– Urzędomat 24 umożliwia całodobowy dostęp do najważniejszych usług 

administracyjnych w obszarze Komunikacji i Transportu bez konieczności wizyty 

w godzinach pracy urzędu. Ta nowoczesna forma kontaktu z samorządem znacząco 

zwiększyła wygodę mieszkańców i była odbierana jako przejaw nowoczesności oraz 

otwartości Powiatu Polickiego. Urzędomat 24 nie tylko usprawnił codzienne sprawy 

administracyjne, ale także wzmocnił wizerunek Powiatu jako instytucji innowacyjnej, 

bliskiej ludziom i odpowiadającej na potrzeby społeczności lokalnej. Dzięki mediom 

i promocji w social mediach projekt szybko zyskał szeroki rozgłos i stał się symbolem 

nowej jakości usług publicznych w powiecie. 

Bez wątpienia duży rozgłos i promocję Powiatu Polickiego przyniósł projekt 

„Samorządowy Szlak Wodny” – wakacyjna oferta tramwaju wodnego na trasie 

Szczecin – Nowe Warpno – Świnoujście. Projekt ten cieszył się ogromnym 

zainteresowaniem mieszkańców i turystów, a jego realizacja była szeroko 

komentowana w mediach ogólnopolskich, co znacząco zwiększyło widoczność 

Powiatu w całym kraju. Promocja projektu odbywała się zarówno poprzez aktywne 

działania Powiatu w mediach społecznościowych, realizowane własnym sumptem, 

jak i w ścisłej współpracy z mediami lokalnymi i ogólnopolskimi, dzięki czemu 

informacje o szlaku dotarły do szerokiego grona odbiorców i zyskały duży rozgłos. 

 

Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 
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W 2025 r. kontynuowano Forum Samorządowe Powiatu Polickiego, którego 

członkami są wójtowie, burmistrzowie i przewodniczący rad samorządów 

położonych na terenie powiatu oraz członkowie Zarządu Powiatu w Policach. Pracą 

Forum kieruje i przewodniczy jego obradom Przewodniczący Rady Powiatu 

w Policach. Forum stanowi istotną przestrzeń do wymiany poglądów i prowadzenia 

dyskusji na tematy kluczowe dla rozwoju powiatu, zarówno w wymiarze społecznym, 

jak i gospodarczym. Jest ono postrzegane przez przedstawicieli władz 

samorządowych jako narzędzie umożliwiające kompleksowe podejście do istotnych 

zagadnień oraz wypracowywanie spójnych i efektywnych rozwiązań. Działalność 

Forum sprzyja podejmowaniu skoordynowanych działań, które zwiększają szanse 

na zrównoważony rozwój całego regionu. Podczas jednego ze spotkań podpisano 

porozumienie dotyczące partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji programu 

przebudowy dróg powiatowych na terenie Powiatu Polickiego na lata 2025-2029. 

Całokształt działań Powiatu Polickiego w 2025 r. przyczynił się do wzmocnienia 

wizerunku samorządu jako instytucji nowoczesnej, aktywnej i otwartej na potrzeby 

mieszkańców, a samego powiatu jako miejsca przyjaznego, atrakcyjnego turystycznie 

i posiadającego potencjał inwestycyjny. To samorząd wyznaczający kierunki rozwoju, 

z misją, z planem i strategią, z poszanowaniem różnorodności gmin, tożsamości 

mieszkańców i ochrony środowiska. 

Za działalność w 2025 r., kapituła regionalnego konkursu „Zielony Feniks” przyznała 

Staroście Polickiemu honorową nagrodę w postaci kryształowego medalu. 

Wyróżnienie to stanowi docenienie konsekwentnie realizowanych inwestycji 

proekologicznych w Powiecie Polickim, w tym rozwoju odnawialnych źródeł energii, 

poprawy efektywności energetycznej oraz inicjatyw ograniczających emisję  

i wspierających nowoczesne, przyjazne środowisku rozwiązania. 

To ważne wyróżnienie dla całego samorządu oraz wszystkich osób zaangażowanych  

w działania na rzecz wspólnej przestrzeni. 

 
Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 
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Rok 2025 był również fundamentem dla wdrożenia w 2025 r. nowego brandingu, który  

w połączeniu z inicjatywami lokalnymi i ogólnopolskimi projektami zwiększa 

rozpoznawalność Powiatu w kraju i wzmacnia jego prestiż.  

 

8.2 Współpraca i działalność na rzecz organizacji 

pozarządowych  

Promocja Powiatu Polickiego w 2025 r. opierała się również na aktywnej współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w różnych obszarach życia społecznego. Dzięki 

partnerstwom z NGO Powiat wspierał edukację, kulturę, sport, turystykę i działania 

społeczne, a jednocześnie wzmacniał poczucie tożsamości lokalnej i integrację 

mieszkańców. Wspólne inicjatywy pozwalały nie tylko zwiększyć rozpoznawalność 

Powiatu, ale także kreować wydarzenia angażujące społeczność lokalną i pokazujące 

Powiat jako samorząd bliżej ludzi otwarty, kreatywny i odpowiadający na realne 

potrzeby mieszkańców. 

W ramach tych działań w 2025 r. Powiat Policki uruchomił nowy program „Program 

Inicjatyw Obywatelskich Kompas Powiatu Polickiego”, którego celem jest wspieranie 

pomysłów mieszkańców, organizacji pozarządowych i lokalnych grup społecznych. 

Program pozwala mieszkańcom aktywnie uczestniczyć w życiu Powiatu, realizować 

własne inicjatywy i wprowadzać nowe projekty wspierające rozwój społeczny, 

kulturalny i edukacyjny. Dzięki temu Powiat Policki w 2025 r. nie tylko zwiększał 

swoją widoczność, ale również budował trwałe relacje z lokalną społecznością, 

wzmacniając poczucie wspólnoty i aktywnego obywatelstwa. 

 

Na realizację programu przeznaczono środki finansowe pochodzące z budżetu 

Powiatu Polickiego w kwocie 100 000 zł, przyznawane w formie mikrodotacji 

wynoszących do 3 000 zł, przeznaczonych dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych, które zgłosiły projekty z zakresu kultury, sportu, turystyki, biznesu 

oraz edukacji. Zrealizowano pięć edycji programu, w których przyznano dotacje 

w wysokości: 

• I edycja w kwocie 18 000 zł dla 6 podmiotów; 

• II edycja w kwocie 15 000 zł dla 5 podmiotów; 

• III edycja w kwocie 33 000 zł dla 11 podmiotów; 

• IV edycja w kwocie 24 000 zł dla 8 podmiotów; 

• V edycja w kwocie 10 000 zł dla 4 podmiotów. 
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Z inicjatywy Powiatu Polickiego i we współpracy z organizacjami pozarządowymi  

w 2025 r. powstały również nowe wydarzenia, które nie tylko animowały życie 

lokalne, ale także wzmacniały poczucie wspólnoty i tożsamości mieszkańców, 

należały do nich m. in.: 

• Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Sołectw i Rad Osiedlowych o Puchar 

Starosty Polickiego, we współpracy z Klubem Piłki Siatkowej Chemik  

Police SA, 

• Cykl „Wakacje z Powiatem Polickim”, obejmujący letnie kino plenerowe  

w każdej gminie powiatu, realizowane wspólnie ze Stowarzyszeniem  

Carpe diem, 

• Transgraniczny Jarmark Bożonarodzeniowy w Lubieszynie, promujący 

integrację społeczno-kulturalną i współpracę transgraniczną, przygotowany 

przy wsparciu lokalnych organizacji. 

Te inicjatywy aktywizowały mieszkańców, integrowały lokalne społeczności,  

a jednocześnie wzmacniały poczucie przynależności do powiatu, podkreślając jego 

rolę jako samorządu bliżej ludzi, otwartego, kreatywnego i dynamicznego. 

Powiatowa Rada Pożytku Publicznego 

W 2025 r. swoją działalność kontynuowała Powiatowa Rada Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach, będąca organem opiniodawczo-doradczym, stanowiącym 

platformę współpracy pomiędzy administracją samorządową a organizacjami 

pozarządowymi. W jej skład wchodzą przedstawiciele Rady Powiatu, Zarządu 

Powiatu oraz sektora pozarządowego. Członkowie obecnej kadencji powołani zostali 

przez Zarząd Powiatu uchwałą Nr 339/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r.  

 

Do głównych zadań Rady należy w szczególności: 

• opiniowanie projektów strategii rozwoju powiatu,  

• opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego w obszarze zadań 

publicznych,  

• wyrażanie opinii dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych,  

• wspieranie rozwiązywania sporów między administracją publiczną  

a organizacjami społecznymi,  

• opiniowanie zlecania zadań publicznych oraz standardów ich realizacji.  
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Foto: Starostwo Powiatowe w Policach 

Obsługę administracyjną Rady zapewnia Wydział Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Policach. 

 

8.3 Udział powiatu w organizacjach samorządowych 

Powiat Policki w 2025 r. był członkiem następujących organizacji: 

1. Szczecińskie Stowarzyszenie Obszaru Metropolitalnego.  

2. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

3. Zachodniopomorska Regionalna Organizacja Turystyczna. 

4. Konwent Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina. 

5. Związek Powiatów Polskich. 

6. Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego. 

7. Związek Skarbników Województwa Zachodniopomorskiego. 

8. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Szefów Wydziału Komunikacji. 

9. Forum Sekretarzy Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Zakończenie  

Rok 2025 był dla Zarządu Powiatu w Policach okresem intensywnych działań, 

obejmujących zarówno realizację zadań inwestycyjnych, jak i przedsięwzięć 

społecznych, edukacyjnych oraz zdrowotnych. Podejmowane inicjatywy 

koncentrowały się na systematycznej poprawie jakości życia mieszkańców oraz 

wzmacnianiu potencjału rozwojowego Powiatu. Zrealizowane inwestycje,  

w szczególności w zakresie infrastruktury drogowej oraz obiektów użyteczności 

publicznej, a także działania na rzecz bezpieczeństwa, ochrony zdrowia, edukacji  

i integracji społecznej, stanowią istotny element długofalowej polityki rozwoju 

Powiatu Polickiego. 

Osiągnięte rezultaty nie byłyby możliwe bez współpracy z gminami, jednostkami 

organizacyjnymi, służbami, partnerami społecznymi oraz organizacjami 

pozarządowymi. Szczególne znaczenie miało również zaangażowanie mieszkańców, 

którzy aktywnie uczestniczyli w realizowanych inicjatywach. 

Przedstawione w niniejszym raporcie działania oraz dane potwierdzają, że Powiat 

Policki, wykorzystując dostępne zasoby i możliwości, konsekwentnie realizuje 

przyjęte kierunki rozwoju. 

Raport stanowi podsumowanie działań podjętych w 2025 r. oraz punkt wyjścia do 

dalszego planowania i realizacji zadań w kolejnych latach. Podejmowane inicjatywy 

oraz zdobyte doświadczenia pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość  

i kontynuować działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Powiatu Polickiego. 
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